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POLITIŠKOS ŽINIOS.
Revoliucija Jlaskolijojc.

Valdžios melagystės.

Maskoliškos, valdžios įvai
riems.. tvirtinimams, buk 
jau ji likosi visokio padėjimo 
viešpačiu ir buk revoliucijos 
visos pajiegos jau tapo sutru
pintos, sveiko proto žmogelis 
niekad negali tikėti ir tiems 
tvirtinimams netikės, kadangi 
valdžia vieną dieną panašius 
melus sėja, o antrą — pareina 
žinios apie maištus, visokius 
areštavimus ir žudynes. Val
džia su policijos ir karumenės 
pagelba kasdieną miestuose su
randa revoliucionivrų naujus 
arsenalus ir sankrovas su bom
bomis, ir ginklais. Ir ji tasias 
žinias kiek išgalėdama dengia 
ir tuokart apie visą atsitikimą 
garsina, kada jau apveikia ir 
sako, kad ji jau gavusi viršų. 
Teisybė, vienur.ji gmina viršų, 
bet kitur-gi tuokart kas vei- 
kuisi! Teip tai valdžia ir me
luoja. Pav. 22 gruodžio 
Krasnojarske buvo baisi žino 
nių imtynė su kazokais, o tik 
dabar teko apie tai išgirsti. 
Valdžia su savo tuo pasielgi
mu, kaip pasirodo, pirmiau
siai nori savo sunkų padėjimą 
svieto akyse-užslėpti, kad už
sieny] gauti paskolą, be ku- 
rioš.šiamejajke jau negalį .ap

sieiti, nee^ negavus • paskolos, 
"prisieitų ban.krutyti, p pbtani, 
žinoma, geidžia neprarasti gar-' 
bėš, kuri kiekAiėnąm.yra'gtina 
bj-ąngi... ^VienpXi užiubiežihįąi 
finansų rateliai visokį--v»ldžids 
padėjimą aiškiai inatęL jr pini
gų-skolinti nenori,-'Dės inežino 
nė 'dienos, nė valandos,' Tittrlii- 

--je-ga.li.-ęarp ^e^tas.gjdįtL !
Ir kokia tenai- ’gali viešpa- 

tauti i'fthl^*^ Jčigu ant Kau
kazo viešpatauja senoviška 
anarcįjų.ą* k^rA.bopib^sv kasdie
ną yra varidjiunos. Latvijoj 
padėjim^it^i- nepasigerino, 

'.į^lžareivi^ su reyoliųcip.nje- 
i-ais’ susirėmimai ^atši ti nka kas-

-,y-.s.-n-Įiį
dieną. Q kas. veikiasų Vladi
vostoke ir Siberijoj sunku 
apsakyti. Tąčiaus. valdžią ;ėa- 
ve»įr kitus ramina, bet tasai 
suraminimas yra grynas me- 
las?‘,.^ L-r^z -...
... Štai' kaip, skamba paskutinė 
depeša iš Vladivastokoi Atsi- 

“buvo 32 kareivių laidotiįvės, 
'kuriuos laike maištų nužudė 
kazokai-, ji-zLaike; laidotuvių 
sumišimai vėl pradėjo atsikar
toti ir gyventojai pąreikalav.6 
pas ^kpinęądantą iš mięsto 
prašali irti kazokus-. JKomen- 
dąntaš3 kazokus prašalino ir 
aprimo. Tai tau ir užsibaigė 
revoliucija! ,.■ > : ,

Caro taraus žudo.

jfcTerrorizmas;-. visomis pusė
mis prasidėjo ir visi caro ber
nai dreba. Tomis dienomis 
žuvo net du baisiausiu krauja- 
lakiu-. Vienas Paltavoje, ki
tas Užkaukašyj. - Poltavoje 
nuoiktilkiip pražuvo guberni
joj , rodininkas Filonov, ku
riam einant nepažįstamas iš re
volverio penkis sykius patrau
kė ir storas rodininkas,aut vie
tos- sukniubo. Žmogžudrs, 
kaip ir vjsur kitur, nežinia kur 
išnyko. Užkaukazyj nuo bom
bos pražuvo Kaukazo vice-ka- 
paliaus „dešinėji ranka”, jen. 
(įriazney,-..kuris labai daug 
darbininkus smaugė su kazo
kų pągelba. „Girdima, kad 

✓Rygoje ir'ant jen. Sologubo 
gyvasties--kažinkas kėsinosi, 

' bet aisai zbiras'dą ničkėjo ap- 
^jjįįygptį.' Maskvos • Pubaso-

Yui rengiamą,lioąnba.

Uralo padėjimas.

'Iš Si beri jos palei Uralą ra
šoma, kad tenai padėjimas vis 
da senoviškai baisus. Jenero- 
las Zakomelski, kurį caras pa
siuntė padaryti tenai tvarką, 
karės ministeriui Peterburge 
rašo, kad gelžkeliais per Ura
lo kalnus trukiai nebėgioja, 
nes trukių karumenė straikuo- 
jauti. Kareiviai sumišę teip- 
pat ant Baikalo ažero sunaiki
no šėnis ir anapus karumenė 
likosi nuo Maskolijos atkirsta, 
kadangi aplinkui ažera gelž- 
kelio naujoji linija da neuž
baigta. Zlatousto apiėlinkė 
atsiranda maištininkų ranko
se.

Iš P.terbnrgo.

Peterburgo dienraščiai šiais 
laikais norints jau carui nieko 
nesako, tai vienok valdžiai pi
pirų duoda užtektinai. Dau
giausiai už visus turi' atkęsti 
grovas Vitte, kurįs nuo gyven
tojų vistiek užsitarnavęs kėlės 
bombas. „Novosti” ■ grovui 
Vitte rašo: „Kasdieną jieško- 
te if užtinkate bombų dirbtu
ves^ Kasdieną, ant valdininkų 
užpuldinėja/ Bet jus mintis 
sulaikytvrėveliuėiją su pagel
ba kalėjimų- bei šautuvų- nie
kad nenusiseks. Duokite gy
ventojams tai, ko jie reikalau
ja, o viskas ir visur bus ra
mu.”

Turbūt valdžia jau neturi 
pajįcgų, jeigu tokie emiyderiai 
gema.,

’ i . Trubeck lo darbai.

Maskvos kunigaikštis Tru- 
beckis-: įdavė carui Maskvos 
Itąjorų rezoliuciją, kurioje-pas 
carą reikalaujama: išnaikinti 
'Maskolijoje šių laikų visokį 
judėjimą, apginti nuo pikta
darių ramius ukėsūs ir tuojaus 
paskirti dieną," kurioje-turėtų 
būti pirmąsis durnos susirinki
mas. Rezoliucijoje, toliau kal
bama, kad Maskolija. jokiu 
budu-negali būti padalinta į 
kėlės dalisJr nėra kalbos apie 
šuteikimą autonomijos■ -Lenki
jai arba Latvijai; o teipgi pri- 
vatiška. savastis negali būti 
mužikams atiduota.

Tai mat kokius caras turi 
šalininkus.^ ... , ,

Lygą lyga.

i , Finlandijos mieste; Imatra 
atsibuvo . -„lygij- lygos”J virži• 
niųkų susivažiavimas, ant ku
rio -tapo vienbalsiai nutarta 
rinkimuose į durną nedalyvau
ti, kadangi d-uma visiems gy 
ventojams da gali labiau akis 
apdumti ir vėl prasidės senų 
gadinių despotizmas. Rinki
mai šiame laike negali atsibū
ti, nes valdžia tikruosius pa
triotus kankina kalėjimuose, o 
nori sau susišaukti kokius sa
vo šalininkus arba nesubren
dusius nusiuntinius. Darbi
ninkai teip-pat negalės matyti 
durnos. Duma tik rems carą 
ir činauninkus, o teip-gi nu
rodys viešpatystės atsigavimą, 
kad tuo budu gauti užrubežyj 
kokias, nors paskalas. Durna 
neišriš darbininkų klausimo. 
Todėl rinkimus tegul atlieka 
patsai caras.

Valdžios iHsItcisinlnial.

Valdžia teisinasi, kad ji ne
gali ramiai žiūrėtis į visokius 
žmopių barbarizmus, todėl vi
sur 'privalo, vartoti ginklus. 
Nurodo' da tpkhąs faktus, kad 
visoj viešpatystėj atsiranda 
bombą dirbtuvės, visokių gin
klų sankrovas ir perdaug vi
sur persekioja arba žudb urėd 
pinkus. Maskolijoję terroriz- 
mas teip prasiplatinę, kącĮ ą- 
pie jį ir laikraščiai retai jau

©.

kada pažymi. Valdžia pas
kutiniais laikais rupįsis ra
miems ukėsams duoti ginklus, 
su kuriais jiems butų galima 
apsiginti nuo maištininkų.

Kibą valdžia smagiau suor
ganizuos juodašimčius.

Badas ir šaltis.
Orlovo gubernėj viešpatauja 

baisus badas ir dideli prieg- 
tam šalčiai gyventojus stumia 
į kapus. Ministerija kuo- 
greičiausiai turėjo išsiųsti į te 
nai pašalpos 500.000 rublių. 
Aplink Doną — didi stoka 
anglies, per ką dirbtuvės, gelž- 
keliai visur stovi be jokio dar
bo, o gyventojai iš niekur ne
gauna jokio kuro. Tas pat 
apsireiškia ir kitose guberni
jose.

Sudaužė kalėjimą.
Pereitoj sąvaitėj Rygoje re- 

voliucionierai užpuolė ant ka
lėjimo. Tame kalėjime buvo 
laikomi didžiausi valdžios 
priešai, kuriuos policija tortu- 
ravo, kad išgauti kokias nors 
revoliucionierų paslaptis. Tai
gi tūlą vakarą minia žmonių 
apsiautė kalėjimą ir, nužu
džius kalėjimo tarnus, visus 
politiškus nusikaltėlius pa- 
liuosavo. Kareiviai saugo- 
jautieji kalėjimą privalėjo 
nuo minios pasislėpti. Ko- 
laik atvyko iš kitur kazokai, 
minia buvo išsiskirsčiusi ir ka
lėjimas tuščias. Tas pat atsi
tinka, daugeliose vietose.

Audiencija pas carą.
Caras iškilmingoje audien

cijoje priėmė pas save reakci
jos lygos deputaciją, kuri už
stoja baisiai caro sostą. Vy
riausiasis deputacijos kalbėto
jas užtikrino carui maskoliškų 
bajorų prie sosto prisirišimą 
ir -išreiškė savo persitikrini
mus, kad tik absoliutiška val
džia tegali dabartinį Maskoli
joje padėjimą užslėpti. Pa
baigoje tasai kalbėtojas meldė 
caro, kad greičiau sušauktų 
durną, nes tik tuokart, girdi, 
gyventojai persitikrįs apie rei
kalingumą despotiškos val
džios. Caras, deputacijai at
sake sekančiai': x Esu labai su
judintas tai išgirdęs. ' Ir aš 
pats esu tos pačios nuomonės, 
kad tik vienas tą sunkumą 
privalau kilnoti ir su nieku 
nesidalinti valdžia, kokia mą 
Dievu yra palikta. Tik vie
nam Dievui turėsim atskaitą 
už savo dftrdus atiduoti. Ne 
trukus ant Maskolijos saulės 
teisybė prašvis.... . Visi: su
pras caro, užduotį. Ir tuokart 
tikri Maskolijos .sunai susi
glaus šalep sosto ir žinos ką 
jie tur ant toliau# pradėti ir 
veikti.

Danija.
29 d. sausio Kopengagoj 

pasimirė Danijos karalius, 
Krirtijanas IX. Jisai gimė 18 
balandžio 1818., o užėmęs 
buvo Danijos sostą 1863 m. 
Kristijanas išgyveno 88 metus 
ir paliko 6 vaikus: savo sosto 
įpėdinį Frideriką, dabartinę 
Anglijos karalienę Aleksand
rą, Graikos karalių Jurgį, 
Maskolijos carienę-našlę ir du 
jaunu kunigaikščiu. Jo anū
kas neseniai užėmė Norvegi
jos sostą po vardu’ Hakon. 
Mirusį karalių visi vadindavo 
„Europos uošviu,'1 kadangi 
jisai su visais viešpataujan
čiais namais giminystėje. Vi
suose Europos dvaruose dėl 
jo mirties užlaikoma gaila.

Karalius mirė staiga, 3 Vai. 
po pietų pas stalą sėdėdamas 
pradėjo alpti. Pašaukti lieko- 
riai nieko negalėjo pagelbėti.

Naujas Danijos karalius 
Friderikas VIII turi 62 m 
amžiaus ir yra tėvu 8 vaikų.

Ant mirusio karaliaus lai
dotuvių dalyvavo: ciesorius 
Vilius, Anglijos karalienė 
Aleksandra, karalius Hakon, 
Graikijos kar. Jurgis ir Mas: 
kol i jos carieųė-nąšlė, Caras 
bijojosi dalyvauti.

Serbija.
Serbijos politiškas padėji

mas kasdieną eina vis aršyn. 
Visi gyventojai pradėjo bai
siausiai neapkęsti savo seniau 
numylėto karaliaus, Petro I. 
Visur girdimi didžio neužga
nėdinimo balsai, kad kara
lius tuojaus sostą apleistų. 
To neužganėdinimo priežasti
mi.yra tas, kad mokesčių po 
visą Serbiją rinkikai dasilei- 
džia visokių apgavysčių. Nuo 
sodiečių atima beveik paskuti
nį turtą ir potam tarp savęs 
dalinasi. Valdžia nesirūpina 
juos bausti, juk pati valdžia 
— karalius.

Paskutinėse dienose pereito 
mėnesio susirinko. Serbijos 
parlamentas, vadinamas„Skup- 
čina”. Visi nusiuntimai vie
šai tarp savęs kalbasi, kad 
prie dabartinio karaliaus atsi- 
buna paskutinis jų susirinki
mas. Jie nori dabartinį kara
lių prašalinti, o ant sosto pa
vadinti kunigaikštį Mirko, ca- 
ro giminaitį. Jeigu panašiai at 
sitiks, — tai Serbija pasijus 
esanti caro naguose. Gyven
tojai be subrendimo. Jeigu 
nenori vieno, nereikia nė ki
to.

Austro-Vengrija
Vengrijos partijos, prie

šingos dabartinei Austrijos 
valdžiai, ciesoriaus Pranciš- 

visokius projektus. Tokiu 
budu negali būti jokios kal
bos apie vengrų su Austrijos 
valdžia susigadijimą. Dabar
tinis Vengrijos kabineto vir
šininkas, baronas Fejervary, 
nuo. ciesoriaus gavo įsakymą 
su vengrais kariauti ir toliau 
ir jų norui jokiu budu nepa
siduoti. Ciesorius jam pave
da visokią savo tenai galybę.

Taigi padėjimas tenai ge
ma baisus,, kadangi Vengri
jos seimas tūri didesnę ^pusę 
ciesoriaus priešų, kurie baro
nui Fejervary neužsileis. Ta- 
čitius ciesorius .į tai nepaiso 
nieko, tik liepia savo tar
nams tenai cariškai valdyti.

Iš Budapešto Vienon -nu
vyko arcikun. Juozupas, ku
ris vengrų padėjimą gana ge
rai supranta ir atjaučia blo
gas puses. Jisai bandys .cie
soriui viską išpasakoti ir jį 
pertikrinti,, kad jo dabartinis 
pasielgimas galįs pagimdyti 
trumpame laike revoliuciją.

Venezuela.
Prezidentas Castro rengiasi 

su Prancūzija į karę. Iš Ve- 
nezuelėš1 žinios pareina, kad 
Castro aplanko visus savo 
garnizonus ir buk jau įsakęs 
mobilizuoti -karumenę. Teip 
pat jis turėjo melsti ir Euro
pos kitų viešpatysčių,’ kad 
tos už jo respubliką užstotų, 
jeigu Prancūzija kėsintųsi su 
savo blogais mieriais. Ka 
pradės tame reikale Vokieti
ja; iki šiam laikui da nieko 
negirdžiama. Bet reikia žino
ti ir tai, kad Castro yra su
manum politikieru, todėl jis 
bijosi su Prancūzija, jis be 
jokios abejonės turėtų pralošti 
arba jo respublika greitu 
laiku tektų Jungtinėms Vals
tybėms.

IŠ LIETUVOS.
Vilnius. Vilniaus vysku

pui J. E. Roppui paliepus, 
kun. Antanas Grokovičius li
ko paliiio&uotąs nuoligonbučio 
Savįč kąpęjicmp pareigų; jo 
vietoji likę paskirtas s. Jono 
bažnyčios kamendorius kun. 
Adomas. K ulėša, ,

Miesto taryba posėdyje 
gruodžio 29 d. padidino mies
to uguagesiams algą iki 18 
rublių per mėnesį. Guber
natorius šitą tarybos nutarimą 
lėkio įvykdinti pirmiau, negu 
išsibaigs dvi sąvaiti laiko, 
paskirto Miei-to Įstatymų nuo 
1892 m. straipsniu 82-u.

Iš tarnaujančių Pagirio ge
ležinkelio valdyboje liko at
statyta viršaus per 100 ypatų, 
iš tarnaujančių prie geležinke
lio — 1000 ypatų.

Visos Rusijos katalikiškų 
bažnyčių metropolitu paskir
tį ne are i-vysk u pas Simonas, 
bet J. M. Vilniaus vyskupas 
baronas Ropp’as, kūno vieton 
į Vilnių da ne paskirtas vys
kupas.

Džiakonų susirinkimas. 
Sausio 13. d. 5 vai. vakare 
Vilniaus vyskupo troboje 
(Didžioji gatvė) pirmininkau
jant vyskupui J. E. Roppui 
buvo visos Vilniaus vysku
pystės džiakonų susirinkimas, 
kuris buvo sušauktas apsvars- 
tyri dvas'škųjų šios vyskupys
tes reikalus, turinčius ryšį- šu 
paskutiniais šio krašto atsiti
kimais.

Viršiausiuoju paliepimu ka
rėti žinybai Vilniaus apskri
čio kariūinenės vado pagel- 
hiuinkas general-leitenantas 
K ’šivickis liko paskirtas Vii- 
jiKiis, Kauno ir Gardino ge- 
neral-gubernatotium ir Vil
niaus apskričio kariumenės
vadu.

Policija pradėjo atiminėti 
ginklus nuo ypatų, neturin
čių tam tikrų liudinimų. Lig- 
šioliai jau yra atimta apie 
900 revolverių ir kitokių gin
klų: peilių, kastetų, gumi
nių lazdų ir t. t.

„Sev. Zap. Gol.” patalpinta 
tokia pastaba:

„Kadangi liko' pavaryta 
daug pačtos ir telegrafo val
dininkų ir geležinkelninkų, 
tai daugelis jų neišsigal leisti 
savo vaikų į mokslą ir kadan
gi iš atstatytųjų yra tokių jau
nų, kurie galėtų dar ir tolinus 
mokytis, tai studentų kuopa, 
turėdama omenyje šitas aplin
kybes, pasiūlė minėtoms ypa- 
toms savo pagelba mokytojų 
vieton”..

Adresus galima palikti „S. 
•Zitp. Gol.” redakcijoje.

Viliiiaus-miesto tarvba savo 
posėdyje 1 apk. 23 d. nutarė 
kad Vilniaus mieste lyjant, 
šlapiomis gatvėmis nevažinėtų 
vežėjai, kurių vežimų ratai 
yra Aptraukti guma. Vil
niaus’ gubern'atori us, negalė- 
damas .patvirtinti šio nutari
mo įstatymais, padavė jį per
žiūrėti gubernijinei miesto da
lykų valdybai. '

Vilniaus mokslo apskričio 
globėjas įsakė visiems prade
damųjų jnokyklų din ktoriams 
kad. jų pareiga yra: a) pri
žiūrėti, kad mokytojai neda
rytų susivažiavimų savo me
džiagišką padėjimą apsvarsty
ti be žinios ir be direkcijos 
valdininkų dalyvavimo; b) rū
pintis, kad tokių susivažiavi
mų sąnariai nepatektų į įvai
rų kraštutinių partijų įtekmę; 
c) suvesti. į pažintį tokius 
mokytojus-su apskelbtais ne
seniai naujais įstatymais apie 
profesionališku^ susidraugavi
mus ir streikus,pranešti supiva- 
žiaviinų sąnariams, kr.d moks1 o 
apkričio valdjba jau seuiai 
rūpinasi jų būvio pagerinimu, 
kaęl šiam tikslui jau liko į- 
steigta pensioning kasa prade
damųjų mokyklų mokytojams 

padidinta alga, kad nuo 1906 
metų yra ketinama mokyto 
jams pridėti algos ir t. t.; 
d) geistina butų įkalbėti mo
kytojams tą, kad jų norai į- 
gyti didesnes algas iki geisti
no laipsnio gali tik sutrukdy
ti valstijos veikimą ir da už 
kenkti vietinei rusiškai mo
kyklai, davus josios priešams 
įnagį tikrinti, buk mokyto
jai rūpinasi tik savo nauda, o 
ne mokyklos reikalais ir e) 
doriškos įtekmės keliu pa
kreipti minėtų susivažiavimų 
veikimą ir įstatymų ir ištiki
mybės kelią.

Gale aplinkraščio globėjas 
priduria, kad jis link leidimo 
oficiališkai daryti mokytojų 
susivažiavimus nusiuntęs už
klausimą žmonių švietimo mi
nisteriui.

vertas mieste per paskutinį 
politišką streiką teip pat pra
gaištingu budu atsiliepia ant 
visuomenės gyvenimo mieste.

Kauno vyskupo Įsakymai.
Kauno R.-katalikų vysku

pas išleido eilę įsakymų dva- 
siškijai, o teip pat ir atsišau
kimų į gyventojus, kuriuose 
kviečia katalikus klausyti val
džios, nekelti maištų ir užlai
kyti r.-imuimą, nėsa, anot vys
kupo, tik tuomet tegali val
džia įvykdinti geistinas valsti 
jos permainas. Dvasiškiem- 
siems įgraudenta, kad pa
moktais stengtųsi nuraminti ir 
sulaikyti nuo užmačių subruz- 
dusins gyventojus.

Iš Minsko-
Pavietuose prasidėjo sodie

čių riaušės, ypač Riežicos pa
viete. Dvarponiai palieka 
dvarus ir bėga Minskan, o Ii- 
kusieji šaukia, kad atsiųstų 
kariuraenės malšinti maišti 
niūkūs.

Disna.
Vii. Vest.” praneša, kad 

Disnos paviete (.Vilniaus gub.) 
sodiečių bruzdėjimas eina vis 
didyn. Disnos mieste buvo 
susivažiavę dvarponiai išrasti 
priemones riaušių išvengimui; 
šaukia, kad atsiųstų kariume- 
nė«. Sodiečiai jau netiki vi
sokiems dvarponių perkalbę- 
j imams.

Virbai ius.
Užvakar gruodžio 26 d. 9 

vai. vak. 5 varstų atstu nuo 
Vilniaus traukinyje važiavu
siame iš Virbaliaus kas-žin 
koks lietuvis susiginčijo apie 
politiką su parubiuės apsau
gos kareiviu. Pastarasis įnir 
šo pavadino tąjį lietuvį maiš
tininku ir išsitraukęs kardą 
pasakęs jamjam, kad leistųsi 
suimti. Bet tasai, nenorėda
mas pasiduoti šovė tris sykiu- 
iš revolverio į kareivį ir sun 
kiai jijį sužeidė į galvą ir į 
sprandą. Traukinys sustojo; 
sužeistasis kareivis su revol
veriu rankose bėgiojo po va 
gonus ir tuo pergązdino pu 
bliką, tečiaus piktadario ne 
pasisekė sugauti, ir .trauki
nys, kelioms minutoms prus 
linkus, nuvažiavo Vilniaus 
link. Galimas daiktas, kad, 
traukiniui sustojus, piktala- 
ris paspruko iš vagono ir pasi
slėpė artymiausiame miškely
je.. ,

Dvinskas.
.Gruodžio 23 d. sudegė.taba

ko fabriką „Dvina”. Mieste 
likosi užmuštas, policistas.

Dvinsko gyventojai dabar 
kenčia didelį vargą. Betur
čiai tiesiog badauja, nors, ir vi- 
diitįnįa^ gyventojai vosminta. 
Kariškas stovis, /kuris liko į-

Valdžia pradeda skirti lietu
sius mokytojais.

„Vilenski Vestnik” praneša, 
kad Kauno pradedamųjų mo
kyklų direkcijos mokyklų 
taryba savo posėdžiuose, lai
kytuose gruodžio 16, 20 ir 
23 dieną 1905 metų, nutarė: 
pabaigusius Veiverių mokyto
jų seminarijos mokslą Suval
kų gubernijoje gimusius lietu
vius katalikus nuo sausio 1 
dienos 1906 metų paskirti mo
kytojais į pradedamasias Kau
no gubernijos mokyklas, — 
Tamošių Plebanskį jaunes
niuoju mokytoju į Kretingos 
parapijos mokyklą Telšių pa- 
vietej.Juozą Brundzą — jaunes
niuoju į Darbėmį liaudės mc- 
kyklą tame pat paviete; Anta
ną Kauną — jaunesniuoju į 
Papilės mokyklą^ Šiaulių pa
viete; Bronislavą l’.-diiikaitį 
— jaunesniuoju į Plungės mo
kyklą, Telšių paviete; Juo
zą Kunickį — j-iui esuiuoju 
į Radviliškės liaudės mokyklą 
Panevėžio paviete ir Silvestrą 
Ambrozevvčių į Kvietkių mo
kyklą, Zarasų paviete.

Dabar direkcijos mokyklų 
taryba užimta yra klausimu 
apie sutvarkimą mokymo 
pradedamosiose Kauno guber
nijos mokyklose, vietinėmis 
kalbomis.

„V. 2.”

Latv ija.
Pa t i 1 pusi e j i d.ien rašei uos.e 

,Novoje Vremia” — „Šlovę” 
patarimai pp. Kniazevo, Solo
gubo ir baronijos likučių iš
pildyti, į Latviją liko sutrauk
ta iš visur kąriumenė: kazo
kai, dragūnai, artilerija ir ... 
jau daroma „tvarka tautos ir 
tėvynės labui.”

Ir paplūdo vėl nuo tos 
„tvarkos”, ašaros; ir kraujas 
žmonių, tų žmonių, kurių la
bui ji yra daroma. Ir vėl 
skriauda, vėl sauvalė. Štai 
laikraščiai vėl praneša apie 
biaurią ištvirkusią kazokų ir 
jų oficierių sauvalę. Diena 
nuo dienos daugiau ir daugiau 
kruvinų paveikslų iš Latvijos 
krašto.

Mintauja, kaip ir visa jos 
apylinkė, visai pavesta dra
gūnų, kazokų ir į>. Kniaze
vo naujai sutvertų miestsargių 
rankose. Tie miestsargiai at
gabenti iš vidurinių guberni
jų, nes iš vietinių gyventojų 
nebeatsirado žmonių, norin
čių tą tarnystą pildyti. Po 7 
vai. vakaro visos miesto pa
prastai teip gyves, gatvės dy
kos. Gyventojai sulindę trio 
bosna iš baimės, kad neužpul
tų kazokai ir dragūnai, nors 
ir ten moka surasti. Vežėjai 
ir tie sutemus pranyksta, vieni 
tik kareiviai ir miestsargiai 
trankosi vakarais ir naktimis 
gatvėse skliausdami visus, ku
rie jiems pasisuka.

Nuo sauvalės darbu nebent 
gelbsti gyventojus tik kokio 
valdininko žvaigždė ant ke
purės arba spindantįs sagu- 
čiai. . Ir kaip-gi rnaiųos lai- 
kąi?!.. Kaip čia dar seniai 
kiekvienas, kas tik tokią žvaig
ždę kaktoje arlią žibančius sa- 
gučius turėjo, stengėsi kuo 
greičiaus iš jų išsinerti, nes 
tokie mat, buvo laikai „ėicili- 
kų” valdininkai bijojo. Ir 
dabar, matyt, teip-pat many
dami, bebėgdami nuo vilko, 
užbėgo ant meškos; kaip
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Metas VIII
.. .  - • ‘”1 r-.rfš-’-Tjrcf? 
„Balt. Vehst.” praneša, ir jįfl' 
bar dar buvo tokių ■ val^Ijiii- 
kų, kurie 'bijodami, kaipo 
valdininkai, kad ■ nepatektų į 
revoliucionierių nagus, dėvė
jo civiliškus rnbus, o tuotar- 
pu liko užklupti visai netikė
tai iš kitos pusės. -Teip pate
kęs vieną vakarą į dragūnų 
nagus Kuršės gubernatoriaus 
kanceliarijos direktorins ir 
valstijos patarėjas p. Mauri- 
nas, kurs ėjęs gatve civiliškai 
pasirėdęs. Iškratę jį, dragū
nai rado revolverį ir pradėjo 
daužyti. Jokie paaiškinimai 
kad jis gubernatoriaus kance
liarijos direktorius nepagel
bėjo. Gerai primušę nugabe
no policijon, kur jį pažino ir 
tuojaus paleido. Toks pat li
kimas patiko ir tūlą teismo 
apskričio prokuroro draugą. 
Prieš keletą dienų dragūnai 
nušovė ant rinkos, keletą tru
putį įgėrusių kareivių, kurie 
ką tik buvo sugrįžę iš Man- 
džiurijos ir ten nuo priešų kul
kos nebuvo sutikę mirties, tai 
gavo ją nuo vietinių tvarkos 
ftPgiuėjų.

Suėmimai nesiliauja. Tar
pe kitų liko suimtas daktaras 
ir valstijos patarėjas Belilov- 
skis, mergaičių gimnazijos 
profesorius Safailovas ir sta
čiatikių kn. Blagoveščen- 
’skij.

Teip pat Mintaujoje katali
kų gatvėje šalia „Semkuopė- 
bas” draugijos yra įvažiuoja
mas kiemas, kuriame didesnė 
dalis ūkininkų sustoja. . Ten 
pat gyvena ir dragūnai. Prieš 
šventės, vienas sodietis liko 
kruvinai sudaužytas už tą, 
kad nenorėjo atiduoti butelį 
spirito, kurį Kalėdoms-buvo 
nusipirkęs. Ir daug tani pa
našių žvėriškų saūvališkų pa
sielgimų galima butų prirink
ti iš laikiaŠčiip

„Balt. Vėst.” dar praneša, 
kad., vakare prieš Kalėdas, 
grįžtantis iš-.sodžiaus kazokų 
būrys, atsivežė jtris. .didelius 
vežimus, ginklų. Iš sodiečių 
atimtieji ginklais buvo, dau
giausiai . šaudyklės., ... Atima 
viską, ką tik randa, nepalik- 
idami sodiečiams jokių įrąękjų, 
kuriais tie galėtų nųę Vagių, ii’ 
plėšikų apsigintu o juk tų 
atsiras nemažai. . „ r

Teip elgiasis kazokai ,po 
miestą, ką gi jie veikia;.,go
džiuose, kur lobio daug dau
giau? Teip pat begėdiškai, 
kruvinai.

Štai ^Balt. Vest.” pad uolia 
žinią iš Krokveses (Vidžėm.) 
apylinkės, kurios gyventojai 
teip pat pavesti nėapribuotai 
kareivių ir dragūnų galėii Tie 
užpuldinėja ir be oficierių ant 
namų, iškrato, išdrasko viską 
nėra ginklų, jieškodami,-išva
gia pinigus ir kokį tik geresnį 
daiktą randa, spintas ir ki
tus rakandus sukapoja kar
dais. Teip liko išgriautu, ne
vieni namai, nevienas Įpintas, 
kur gyveno nekąĮč.ią^į.,^- 
nes. Negeriąųs;sekąąį ii-lijyą- 
rani8r kuriuose., gyyęųa.i^o- 
tingesni dvaripin^ąį, ^kąrams 
k Prie neprisidėjo ;prie žmonių 
smaugimo-. c : I-u »: /
! Tas pats ir pokitus valsčius. 
Kazokai ir‘ dragūnai gaudo 
naujuosius raštininkus ir mo
kytojus ir( arba nežmoniškai 
primušę gabena prisirišę prie 
arklio kalėjimuosna, arba 
stačiai užmuša.

Teip yra įvykdoma tvarka 
Latvijoje, gal ją ir pasiseks 
įvykdinti tik... kokie bus 
jos vaisiai?............... .PI,



SąvaitinisKalendorius
Vasaris (Febr.) 1906 m.
8 k. Jono iš Matos.
9 p. Apolonijos p. k.
10 s. Skolastlkos p.
11 N. Saturnino k.
12 p. Eulalijos p. k.
13 u. Julijono k.
14 s. Valentino k.

Atmainos mėnulio.
Pneszpilnis 4 d.
Pilnatis 12 d.
Delczia 19 d.
Jaunas 26 d.

Patėmijimai.
Anuomet šventos atminties 

popiežius Pius IX priimdamas 
pas save ant audiencijos kata
likiškus laikraštininkus, atsi
liepė į juos šiais žodžiais: 
„Kad V. Jėzus da kartą nu
žengtų ant žemės, tai savo 
Apaštalams lieptų rašyti laik
raščius.”

Šventasis Tėvas-gi, Pius X, 

kalbėdamas su tulu katalikiš
ku redaktoriumi, paėmė jo 
plunksną ir aną laimindamas 
prabįlo: „Nerasi šiandieną 
tobuliausio pašaukimo ant že
mės, kaip pašaukimas laikra
štininko. Laiminu tavo už
siėmimo simbolą (ženklą). 
Mano pirmtakunai laimino 
krikščioniškų kareivių kalavi
jus ir ginklus, bet aš esu lai
mingesnių, kad galiu akis į 
dangų pakėlęs melsti palaimi
nimo kataliko laikraštininko 
plunksnai”.

* «•
#

Todėl pagal popiežių šuo- 
tarmę ir nusprendimui, kata
likiškų laikraščių išleidinėji
mas arba rašymas yra A p a- 
š t a 1 i š k u darbu. Tokiu 
budu, jeigu katalikiški laik
raštininkai turi sau už pride- 
rystę laikraščius išleidinėti, 
tai iš antros pusės — visi ka
talikai turi turėti sau už pri- 
derystę katalikiškus laikra
ščius skaityti ir raginti visus 
kitus prie jų skaitliaus. Žo

džiu sakant privalo tarp žmo
nių platinti.

* **
Ypatingai šiame laike visi 

katalikai turi atminti, juog 
šis laikas yra laiku baisių su
mišimų, kadangi mųsų Baž
nyčios ir Tėvynės priešai tem
pia visas savo pajiegas, kad 
su pagelba visokių socialistiškų 
raštų atšaldyti mumyse netik 
Tėvynės Lietuvos meilę, bet 
ir šv. tikėjimą. Todėl kata
likai turi tarp savęs labiau 
platinti katalikiškus raštus.

# *
*

Mums privatiškai praneša, 
kad AVilkes Barre’uose, Pa. 
rengiamas greitas. Amerikos 
seimas, kurį buk užma
nęs kun. Žilinskas. Koksai 

tenai seimas ir su kokiu tikslu 
bus — mums da neteko viešai 
išgirsti, kadangi rengiamą 
seimą nė vienas lietuviškas 
laikraštis neapgarsino. Ar 
tenai bus susivažiavimas par
tijų ar gal pavienių ypatų. 
Nežinia.

* *
*

Tuomtarpu 5-me num. 
„Spindulys” praneša, kad lie
tuvių susivažiavimas atsibus 
22 d. vasario mieste Philadel- 
phijoje, Pa., kur vietinės lie
tuviškos draugystės rengia tą 
dieną apvaikščiojimus. Įdo
miai tas viskas skamba. Su
sivažiavimas jau čiapat, o apie 
jį garsina tik.... „Spindu
lys”.

* *
*

Suvalkų keturi lietuviški 
pavietai stena po jenerališko 
gubernatoriaus Gulkovskio 
ginkluota ranka. Varšavos 
apskričio jen.-gubernatorius 
Skalon jam įsakė lietuvius 
nuo visokių judėjimų sulaiky
ti ir juos teip suspausti, kad 
tie atsižadėtų visokii| riaušių 
ir pasiliktų ištikimais carui. 
Tačiaus ne visur lietuviai 
valdžios klauso. Socialdemo
kratai daužo monopolius, de
gina raštines ir visiems įsako 
nemokėti valdžiai jokių mo
kesčių ir saugotis į „durną” 
rinkimų.

* * 
*

Kaip tas viskas bus toliau

— sunku apsakyti, bet gali* 
ma pranašauti, kad lietuviai 
šiame laike tenai nuo valdžios 
labai daug nukentės, kadan
gi jenerališkas gubernatorius 
turi savo rankose karumenės 
paklusnumą. Kareiviai tuo- 
tarpu gavę savo vadovo įsaky
mus, be jokio atsižiūrėjimo 
eina ir musų brolius smaugia.

* 
« *

Iki šiam laikui likosi su
naikintos raštinės Vilkaviškio 
paviete sekančių gminų: Ze- 
lenkos, Gižų, Paažerų, Novi- 
nikų, Karklynų, Bartnikų ir 
dar kitur. Naumiesčio pavie
te: Dobrovolskio, Krakių, 
Šakių, Blagoslavensko ir Gel- 

gudiškių. Monopoliai beveik 
visur tapo sunaikinti, o kitur 
net po du kartu. Tai vis dar
bai socialistų, už kuriuos tu
ri visi atsakyti

* . * #

Suvalkų jen.-gubernatorius 
Gulkovski rinkimui kaimuose 
mokesčių užmanė į visus kai
mus siųsti kareivius, kurie pas 
ūkininkus penėdamiesi, pasta
ruosius privers mokėti mokes
čius valdžiai. Ištraukę mokes
čius viename kaime, jie to
kiu pačiu budu eis kitur ir 
teip pat privertinės valdžiai 
pasiduoti, Taigi klausimas, 
ar ūkininkai kareivių klausys; 
bet jeigu neklausys, tai visur 
bus naujos skerdynės.

# *
*

Angliški New Vorko dien
raščiai praneša, kad tenai p i 
licija ant atplaukusio iš Eu
ropos laivo „Moltke”, reika
laujant maskoliškai valdžiai, 
suareštavusi lietuvį Feliksą 
Gaidį. Pasakojama, kad 
Gardis Peterburge vieną val
džios banką apiplėšęs 4,200 
rubliams. Gaidis ant ElHs 
Island uždarytas kalėjime ir 
bus sugrąžintas Peterburgan.

* *
*

Ilarrisburge, Illinois, sli
džia IL J, Henning suvedė į 
porą dvi bezdžioni, Bezdžio
ni priklauso tūlam turtingam 
viešbučio savininkui, kuri, 
kelis kartus meldė pastorių už 
augštą pinigišką atlyginimą 
abidvi bezdžioni „urėdiškai” 
suvesti į porą. Kadangi visi 
pastoriai nuo tokio kvailo 
darbo atsisakė, tai apsiėmė 
aukščiau minėtas sudžia. Po 
viskam savininkas „jaunai po

rai” iškėlęs didžią puotą.

*
* *

Panašus atsitikimas mums 
parodo, kad tūli amerikonai 
iš savo išdykumo nežino nė 
patįs ką veikti. Juk „mote
rystė” yra šventu Sakramentu, 
kurį išjuokti tegali betikėji- 
miški žmonės. Tai tokie ap 
sireiškimai žmoniją ir veda 
prie baisiausių pasekmių. Ki
bą jau to negalėtų atlikti nė 
lietuviški laisvamaniai.

* *
*

Amerikos lenkiški laikraš
čiai jau kelis sykius savo tar
pe sujudino klausimą, ar len
kams prieš užgavėnes nepride
rėtų nusišalinti nuo šokių, ka
dangi šiame laike tėvynėje 
verdanti baisi kova su cariz
mu. Norints jau kelis sykius 
tas klausimas pas lenkus buvo 
atkartotas, vienok tame rei- 
kale niekas da nesuteikė jo
kių paaiškinimų nė patvirtini

mų.

Duokime jiems duonos.

Jungtinėse Valstybėse visos 
lietuviškos organizacijos ir 
brolijos jau pradėjo rūpintis 
savo brolių lietuvių, gyvenan
čių Tėvynėje Lietuvoje, liki
mu, kadangi tenai musų bro
liai velka netik maskolių jun
gą, bet ir visokių išgamų 
svetimtaučių, mokančių mu
šu vargšus kaimiečius viso
kiais budais išnaudoti. Juos 
persiokioja net patįs socialis
tai, griaudami monopolius ir 
gminų raštines. Jie viską iš- 
griauja ir potam į kur toliau 
išdūmę, kurie negana .kad 
juos smaugia, atima paskuti
nį duonos kąsnį, bet tankiai

sunaikina ir visas trobas, jei
gu kaimiečiai neturi iš ko 
išsimokėti. O ką tuokart 
socialistai daro? Jie bėga į 
malšingas vietas ir tenai vėl 
gyventojų akyse visokius pra
jovus išdarinėja, naujas nelai 
mes ant nekaltų savo brolių 
užtraukia.

Taigi duokime tiems varg
šams savo pagelbą, duokime 
jiems duonos, nes jie privalės 
bėgant laikui badu numirti! 
Šiandieną mųsų idealu turi 

būti gelbėjimas Lietuvoje su
vargusių šeimynų, kadangi 
socialdemokratai aukų iki 
šiam laikui gavo pakaktinai, 
o našlių ir našlaičių niekas ne- 
pamislįjo šelpti,

Paskutiniais laikais prasi
dėjus tarp socialistų nesutiki
mams už lietuvių katalikų pi
nigus, nekurie tėvynainiai už
manė Amerikoje sutverti nau
ją ir tikrą Tėvynės reikalams 
Centrališką Komitetą, kuris 
rupįsis ne socialistų reikalais, 
bet reikalais lietuvių, mylin
čių savo prigimtą kraštą ir 
kariaujančių su caro despo
tizmu kitokiu keliu, darbu ir 
žodžiu, negut socialdemokra- 
tai su savo „bundais”. Ka
dangi Centrališkas Komitetas 
bus tuojaus išrinktas, tai lie
tuviai nepasigailės aukų savo 
Tėvynės reikalams ir surinkę 
minėtam Centrališkam Komi
tetui persiųs, kadangi apkal
bamas Komitetas tegalės Lie
tuvoje musų vargstantiems 
broliams apsiuostyti vargo a- 
sąrąs. Tuomtarpu galima su
rinktas aukas Tėvynės reikalų 
naudai siųsti Susiv. L. R. K. A. 
kasieriui, ponui Radzevičiui, 
Shenandoah, Pa., arba į lietu- 
viškus katalikiškus laikra
ščius, kurie potam perduos 
išrinktam lietuviškam komi
tetui.

Atminkime, broliai ameri
kiečiai, savo kaimų vargdie: 
nius! Juos visus savo ranko
se laiko kazokai ir kareiviai! 
Paskutinius turtus nuo jų ati
ma ir juos visus paveda var
gui, žydų ir visokių lietuvis 
bos tautos priešų išnaudoji
mui. Juk Amerikoje mus 
lietuvių atsiranda galybė, o 
ar lietuviai rinkdami aukas 
atsiminė apie vargdienius, 
Iš dalies lietuvių surinktais 
pinigais naudojosi socialistai. 
Jie nori savo partijai viską 
nuo lietuvių paglemžti. Bet 
mes nepasiduokime, nes 
mums našlės ir našlaičiai rei
kalingesni. Štai ir Chicagoje 

buvo susitveręs vietinis cen
trališkas komitetas rinkimui 
aukų našlėms ir našlaičiams 
Lietuvoje. Bet kam teko ke
li šimtai surinktų pinigų? 
Be abejonės jau teko p. Liz
deikos kompanijai, kuri tik 
daužo monopolius ir tuo budu 
ant lietuviškų gminų užtrau
kia kazokus. Norints vietinis 
centrališkas komitetas aiškina, 
kad jų (pinigų) teks visoms 
partijoms, bet netikime toms 
pasakoms. Kad turėsime 
tikrą aukų rinkimui Centrališ
ką Komitetą tuokart žinosime 
į kur ir kam musų pinigai 
bus siunčiami ir kokią jie su
teiks musų broliams Tėvynėje 
pagelbą ir naudą. .

Štai Lenkijoje susitvėrė ko

mitetai, kurie renka aukas ir 
dalįją vargšams duoną ir drus
ką. Lenkai iš Amerikos tam 
reikalui siunčia daugiausiai 
pinigus, o mes paklusnus so
cialistų avinėliai — tik jiems 
surinktas aukas dedam ir už 
savo pinigus Lietuvoje mato
mo tik vieną vargą ir vargą 
be galo. Kodėl gi mes savo 
brolių vargdienių duona nega
lėtumėm šelpti ? Tegul socia
listai vieni šelpia savo partiją, 
o mes šelpkime Tėvynės rei
kalus, reikalus savo locnus!

Artinantis š, Karimieraus 
dienai, apie kurią jau daug 
sykių buvo rašyta, žiūrėkime 
ir dabokime saugiai, kad mu
sų nė vienas centas nekliūtų 
socialistų partijai, nes ji nuo 
musų aukų iki šiam lai
kui gavo pakaktinai. Visas 
surinktas aukas sunaudokime 
vargdienių pašalpai ir neklau
sykime jokių provokatorių,

norinčių apdumti mums «uikis 
su visokiais pažadėjimais.

Todėl, broliai, duokime 
pašalpą lietuviams vargdie 
niams. Duokime duonos naš
lėms ir našlaičiams, kurie jos 
nori. Mes čionai, Amerikoje, 
valgome duoną baltą, valgo
me sočiai kasdieną mėsą, o jie 
Lietuvoje neturi nė kąsnio 
juodos duonos, kurią galėtų 
norints gausiai ašaromis* ap
lietą suvalgyti. Mes čionai 
prieš užgavėnes linksminamės, 
o jie tenai kokias linksmybes 
turi?! Ištieskime jiems savo 
rankas ir parodikime, .kad 
mes esame tikrais Lietuvos su- 
nais ir dukterimis ir, kad esa
me mielaširdingais.

Dieve duok mums tą pilną 
broliškos meilės supratimą.

Aukotojas.

IŠ AMERIKOS.

New Yorko teisėjai.
New York, N. Y. Pas po

licijos teisėją stojo dvi mergi
ni su svetimom pavardėm. 
Jasdvi policija sugavo De
partamentai iškoj krautuvėj 
bevagiant. Abidvi turėjo va
gilių kišenius, bet teisėjas iš
girdo, kad josdvi yra turtin
gų tėvų dukterim. Teisėjas 
nenorėdamas padaryti gėdos, 
jasdvi atliuosavo ir tos sėdę į 
automobilių nuvyko namo. 
Potam tuojaus teisėjas prieš 
save pamatė dvi kukli mer- 
gaiti mokytoji, kuriasdvi po
licija už vagystę skundė, bet 
abidvi tokiam darbui neprisi
pažino. Teisėjas jom liepė užsi- 
statyti tuojaus kaucijos po 
500 dol., kad potam ateitų 
ant teisėj j> pareikalavimo sū
dau.

Ginklams reikalauja pinigų.
Washington, D. C. Karės 

ministeris Taft kongresui per
davė kelis projektus su reika
lavimais, kad Jungtinėse Val
stybėse sudavadyti ir padidin
ti armiją. Krašto artilerija 
turi būti padidinta dan^ytfe 

oficierų, kurie turi tarnauti 
ant torpedinių laivų. Lauko 
artilerija turi turėti 6 batare- 
jas daugiau, bioms batare- 
joms reikalaująs 5,000 vyrų, 
kuriems išlaidos bus 2 milioim 
dol. per metus, prie kurių 
reikalaująs priskaityti dar 5 
ir pusę milionų dol. naujiems 
barakams. Apart to ministe 
ris nori turėti po rankom 50. 
000 atsarginių, kurie, atsiti
kus karei galėtų ginti pakraš
čius. Atsarginiai kas metas 
turi būti vadinami ant manev
rų, Jų metinis užlaikymas 
pasiekia 2 milionų dol. Tai 
tokie uždaviniai ukėsų laukia.

Geri laikai.
Washington, D. C. Kam 

turime būti dėkingi už dabar
tinius gerus laikus. Ant šio 
klausimo beveik visi gali atsa
kyti, kad dėkingi farmeriams 
kadangi tik jie vieni Jungti
nėse Valstybėse gyventojams 
suteikia turtus ir visokią gero
vę, Pereituos metuos farmų 
produkcija buvo 6, 415,000, 
000 dol., ty. daugiau už 1904 
ant 25(5,000,000 dol. Farme
ry s turėdamas gerus u žd erėj i- 
mus — gauna gerą pelną, o 
šitas jo pelnas gimdo visiems 
gerovę.

Mongolų priešai.
New York, N. Y. Į čionai 

atvyko Duncan E. McKinley 
kuris judėjime yra pirminin
ku, kad į Jungtines Valsty
bes neįleisti netik vienų kinų 
bet ir japonų su koreonais. 
Jisfti .apreiškė, kad kožnas 
baltas ateivis yra Amerikai 
reikalingas, bet mongolai at
vykę, tarp čionykščių darbi
ninkų daro konkurenciją už 
mažus atlyginimus dirbdami, 
prasimaitindami per dieną už 
20 c., o sučėditus pinigus 
siųsdami savo tėvynėn.

Stoka šalčio.
Des Moines, Ia, Čionyk

ščiai sankrovų ledo savininkai 
aimanuoja dėl stokos šalčio, 
nes iki šiam laikui da nėkiek 
ledo vasarai nesučėdijo. Tan
kios oro permainos leda ant 
ažerų padarė ledą nelygiu ir

nečystu. Jeigu butų ir šalčiai 
tai vistiek dabartinis ledas jo
kiems gėrimams netinkąs. 
Turės ledą dirbti dirbtuvėse, 
kur daug labai atsieina.

Kriminališka statistika.
Washington, D. C. „Lin- 

čiavimų” skaitlius pereituose 
metuose sus'mažino nuo 90 
(1904) iki 60. Nuo 1894 iki 
1903 kasmetas buvo linčiuo
jama po 134 aplamai. Taigi 
norints linčiavimas susimažino 
bet kitos piktadarystės prasi
platino. Vietoj linčiavimų 
šeip žmones piktadariai kaip 
gyvulius užmušinėja. Perei
tuos metuos tokiu budu žuvo 
582 ypati!

Nepaprasta žinįa.
Philadelphia, Pa. Čionai 

22 d. sausio buvo tokia karšta, 
kad Amerikos istorija pana
šios dienos nepamena niekur. 
Termometras turėjo daugiau 
8(5 laipsnių. Parkuose kviet- 
Ros pražydo, žolė visur suža
liavo ir medžiai buvo priėmę 
pavasario spal vą. Apit pana
šius šioj žiemoj apsireiškimus 
visur girdima.

Dalis darbų.
§ J ungtinėse Valstybėse

raidžių statėjų straikai galima 
sakyti, jau užsibaigė. Iš 45. 
000 darbininkų jau dirba su 
kontraktais 8 vai. dienos dar
bo 36,000,

§ Bostone 1.000 raidžių 
statėjų unijos 1 d. va
sario pradėjo straikuo- 
ti, norėdami iškovoti sau 
8 vai. dienos darbą, kadangi 
jie dirbo 9 vai.

§ Raidžių statėjų unijos 
prezidentas, E. R. Wright ir 
straiko vadas, E. Bessetle, 
sudu tapo nubausti po 30 die
nų kalėjimu ii po 100 dol. 
bausmės už nedabojimą sūdo 
„injunction”... Pati gi unija 
turės užmokėti 1,000 dol. 
bausmės,

§ A n g 1 i a k a s i a i 
s k a i 11 i u j e 5 5 0,00 0 
Jungtinėse Valstibėse ir Kana
doje Imą d. balandžio pra
dės straikuoti, kadangi kom
panijos atmetė jų visus reika
lavimus. Tai bus didžiau
sias pasaulėi istorijoje strai- 
kas. Kalbama, kad anglia
kasiai iki pradėjimui straiko 
savo ižde 6,500,000 dol. kapi

talo. Indianopolyj tarybos 
nepadarė jokios naudos.

talimijjs reikaluose.
Surinktos aukos Maceikos 

ir Keidžio pagal knygutę No, 
13 nuo sekančių ypatų Chica
goje, kurių pinigai atsiranda 
pas kasierių S. Marcinkėvy- 
čių. Aukavo:

(Tąsa.)
Po 1 d. 50 c. aukavo: A. 

Kiedis. 1 d. 25 c. aukavo J. 
Kiedienė. Po 1 d. aukavo: 
V. Maceika, J Zemeckis, T. 
Levis, J. Skinderis ir P. Bir- 
balas, 70 o, A. Petkus, Po 
50 c. aukavo: A. A. Kiedis, 
J. A. Kiedis, F. Taleikis, K. 
Razminas, K, Rašinskis, J. 
Edinskis, K. Marcinkevičia, 
J. Žukauskis, C. Stancus, A. 

Mazgirs, V. Giedvilas, J. 
Stulpinas, J. Andraitis, A. 
Burba, B. Višniauskas, J. 
Aleksiaus, J. Romas, S. K. 
Adamditis, F. Ringaila, P. 
Kaferd, F, Šimanskis, J. La- 
zauskis, J. Grineila, F. But- 
kevičia, A. Mikalauckas, J. 
Balčiūnas, A. Dambrauckas, 
J. Paliulis, J. Giržadas, K. 
Tautavičia, S. Macevičia, T. 
Jagminas, D. Venskutėnis, J 
Vonskutaitė, J. Petkus, A, 
Kakanauskas V. Tautavičia. 
Po 25 c. aukavo: A. Juknienė 
Jieva Gaidis, V. Matukaitis, 
M. Leitman, J. Vileks, F. 
Auškalnis, T. Misius, F. J. 
Harsen, J. Valantiuas, J. 
Balkis, K. Kimčius, K. Ma- 
oeikis, P. Aluzas, J, Kurpa
lis, J, Andrušas, P, Karps.

Sekančias aukas surinko 
kolektorius Giedvilla pagal 
knyg. No. 12. Pinigai pas 
kasierių. Aukavo:

Po 1 dol. A. SuletkaSj V.

Subenskis, D. šematis, P 
Maselionis, J. Jokšas, S. Vai- 
švil, X. 6 dol. aukavo kun.
E. Steponavyčius. 50 c. auka

vo: A. A perą, P. Gestautas, 
A. Slizis, K. Jesutis, K. Ši d- 

Jauskis, J. Gajauskas, J. Na- 
sijauskas, J. Pailga, S. Ta
mošiūnas, K. Rubinas, M. 
Šmitas, J. Jonuška, J. Men- 
kis, J. Sakalauckas, A. Gem- 
but, A. Bražauskas, K. Gol- 
dikas, K. Mikusk, T. Donta, 
P. Jasutis, K. Sinkus, A. 
Krikščiūnas, K. Skripkaitė.
J. Petronis. Po 25 c. auka
vo: T. Koputis, J. Smilags,
A. Jasutis, A. Spions, J. Si
manaitis, M. Stanaitis, A. 
Balčiūnas, J. Šepis, K. Bazis, 

V. Kobutis, K. Jankaitis, J. 
Žukauskis, A. Kondtlis, S. 
Galinskis, P. Statkus, K. Nau- 
dojis, J. Daukša, J. Stagie- 
vičia, P. Sugintas, J. Savic
kis, A. Bubinas, J. Monikas
K. Montvilas, M. Mačiulis, 
J. Garbašauskaitė, J. Garba- 
šauskaitė, B. Garbašauskienė,
J. Ilmeliauskas, P. Burnilinas,
K. Mikatis, J. Jaras, A. Ga
linis, K. Skodis, J. Vitkin, 
J. Vištant, O. Drasuciukė ir
B. Mažeika. 22 c. aukavo:
F. Pociulis, 20 c. auk.: M. 
Skarga, J. Sibulski. 15 c. au- 
kavo: A. Bosčius, J. Bansesus 
P. Masalski, K. Breivi, F. 
Špakauski, K. Kudelis ir V. 
Stoka. Po 10 c. auk.: P. Šū
kis, A. Šalčius, J. Satin- 

skis, X., M. Zagunis. Po 5 c. 
aukavo: J. Setkauskas, J. 
Kaserauskis.

Kolektorius , J. P. Jovaiša 
pagal kn. No. 8 surinko. Pini 
gus turi vietinis kasierius. 
Aukavo:

1 dol. aukavo.J. P. Jovaiša. 
50 c. O. Jovaišienė, T. Abro- 
mavičia, ir A. Savicki. 25 c.: 
J. Richin, M. Juška, S. Dovid 
A. Richlevič, F. Norvaiša, D. 
Šidlauckis, M. Gracas. 10 c.: 

J. Dovidovski, D. Golf, K. 
Lipštas, J. Kalašinskas, D. 
Baltunas. 5 c. V. Jovaiša.

Nuo Redakcijos. 
Malonus lietuviai, kurie iš ki
tų miestų mums siunčia Tėvy
nės reikalams kokias nors au
kas, lai savo 1 a iš- 
k u o s e p a ž y m i, kam 
turi m e tas aukas 
pavesti, kadangi iki šiam 
laikui aukos buvo pavedamos 
beveik vien tik socialistams ir 
jie aukų daug gavo, bet iš to 
naudos niekas nemato jokios. 
Verčiau aukas pavesti alka
niems broliams Lietuvoje, ne
gut socialistams.

In lietuviškas draugystes 
ir organizacijas.

Besitraukiant Maskolijos re
voliucijai ir musų tėvynė-Lie- 
tuva yra įtraukta su mieriu 
pasil mosavimo iš po maskoliš
ko jungo; o delei šių musų tė
vynės nderių paramos rėdos 
kaipo po įvairius kampus Su
vienytų Valstijų, Šiaurinės 

Amerikos, teipgi ir dideliame 
mieste Chicagos visokios ypa- 
tos, aukų rinkėjai, nuo kurių 
pateko pora atsišaukimų ir į 
musų lietuviškai—tautišką pa- 
gelbišką Liuosybės Dr-tę. 
Vienok, kad męs ir labai bū
tumėm norus ant tokių mierių 
aukauti, bet kaipo paskutiniam 
laike patėmįjom tarpe tų aukų 
rinkėjų vaidus ir nesutikimus, 
tai ir musų Liuosybės Dr-tės 
sąnarius paėmė abejonė apie 
teisų išsiuntimą tokių aukų, o 
dėlei abejonės išvengimo išra- 
dome naują sekantį būdą: Męs 
Liuosybės Dr-tės sanariai lai
kydami savo susirinkimą 4 d. 
Vasario, 1906 m., salėj Jono 
Pangos, po No. 675 So. Union 
gatvės, nutarėm, kad Chicagos 
egzistuojančios lietuviškos or
ganizacijos, kokio pašaukimo 
jos nebūtų, aprinktų po tris 
sąnarius į komitetą, kurie tu
rėtų būti ištikimais, gerais lie
tuviais, mylinčiais savo tėvynę 
ir užlaikanti slaptybę, kurių 
užduotim turi būti dažinojimas 
tikrą teisingą kelią, kuriuom 
butų galima musų broliams, 
kovojantiems už tėvynės laisvę

aukas nusiųsti, ir visus tokius 
panašius reikalus atlikti. Prie 
to ir męs tokį komitetą aprin
kome — tris sąnarius: Antaną 
Zimontą, Antaną Rudauską ir 
Franciškų Golubickį. Teipgi 
paskyrė m delei minėtų aukų 
$50,oo, o tolesniam laike, kai
po bus žinomas kelias surastas 
ir didesnes aukas duosime. 
Meldžiame teipgi ir kitas Dr- 
tęs ir lietuviškas organizacijas 
musų užmanimą nepaniekinti, 
bet atkreipus atidą ant savo 
brolių, už tėvynės laisvę gy
vastis aukaujančių, kogreičiau- 
šiai aprinkti teipgi po tris to
kius pat sąnarius į komitetą ir 
prisiųsti jų antrašus musų 
draugystės raštininkui A. 
Rudauskui, gyvenančiam po 
No. 3252 So. Morgan st., Chi
cago, Ill., kuris parengs komi
tetų susirinkimą, ant kurio ko
mitetai pasirodaviję suras tik
rą dėl aukų rinkinio kelią ir 
tuomlaik musų aukas drąsiai 
galėsime sudėti ant musų tė- 
vynės-Lietuvos altoriaus.

Su godone

Dr-tė Liuosybės.

ŽINIOS IŠ PASVIEČIO.

— Ryme kardinolas Gotti 
serga. Norints kardinolo li
goj nematyti jokio pavojaus, 
tai vienok tasai Bažnyčios ku
nigaikštis negali dėl ligos bū
ti Propagandos prefektu. 
Kalbama, kad šv. Tėvas Pro
pagandos prefektu paskiręs 
kardinolą Rampolą.

— Prancūzijos prezidentas 
Loubet ministerių posėdy j da
lyvavo, kur buvo apkalbama 
padėjimas su Venezuela. Pran
cūzijos valdžia bijosi užgauti 
Monroe doktriną, už kurią 
Jungtinės Amerikos Valsty
bės šventai užstoja. Prancūzi
jos kariški laivai lengvu budu 
gali užimti Veuezueles tris 
portus, bet klausimas, ar to 
norės Amerika.

— Manilos jenerališkas gu
bernatorius pranešė Vašingto
no karės sekretoriui, kad pi- 
lipiniečiai labai neramus gir
dėdami, buk Jungtinės Vals
tybės nori visas Filipinų salas 
pavesti ar parduoti Japonijai. 
Karės sekretorius tuojaus at
sakė, kad tos paskalos — 
melagingos.O o

— Iš Tokio rašoma, kad 
tenykščiam parlamentui4 komi
sija perdavė atskaitą apie ka
rės su Maskolija išleidimus. 
Iš atskaitos pasirodo, kad vi
sa karė Japonijai ant sausže- 
mio kaštavusi išviso 495 mili- 
onus dol,, o ant vandens 90 
milionų dol. O Maskolija iš
leido penkis sykius daugiau.

— Ant Danijos švietimo 
ministerio, Alberti, gyvasties 
buvo pasikėsinimas sa revol
veriu, bet ministeris despera- 
tui šaltai revolverį iš rankų 
ištraukė ir liepė jį suareštuoti. 
Jo pavardės telegramai nesa
ko, bet jis turi proto sumai
šymą, nes kitus kartus nekal
tai buvo areštuotas.

— Brukselyj tomis ’dieno
mis susirinko iš visų pasaulės 
kraštų žydai ir kalbėjosi apie 
maskoliškų žydų likimą. Vie
ni šeip, kiti kitaip galvojo, 
o iš Kišinevo Kohen patarė 
visus židus perkelti į Egiptą 
arba į Palestiną, kur butų 
jiems geriausiai gyventi. Su 
Dievu!

— Miręs Danijos karalius 
paliko menkai turto, kuris 
siekia 250,000 dol. Ištikro, 
tai puikus toks atsitikimas ir 
vertas paminėjimo, kadangi 
tokie valdovai savo įpėdi
niams palieka daug didesnių 
žmonijos aukų.

— Prancūzijoje visi valdi
ninkai ir valdininkės, dirbau- 
tiejei valdžios darbus, o teip 
pat mokytojai, mokytojos ir 
kalėjimų užveizdai drauge vi
sur daro mitingus ir pas vai 
džią reikalauja daleidimo sau 
turėti locnas unijas, • kadangi 
tenai jiems organizacijos kai- 
pi Maskolijoj draudžiamos.

— Londono bankierius 
Rotšild užmanė, kad kožnas 
turtingas žydelis savo lė

šomis nors vieną žydij-l 

ką šeimyną iš Maskolijos nu-1 
gabentų Kanadon, tuokart Į 
tenai mažiau butų kenčiančiųl 

visokius persekiojimus. Rot i 
šild patsai apsiėmė 200 šeimy. | 

nų tokiu budu aprūpinti.

— Prancūzijoje prasidėjo! 
baisus bažnyčiose sumišimai,! 
nes jau valdžia jau užmanė! 
surašyti bažnytines savastir.l 
Visur parapi jonai policijai! 
galvas skaldo ir nedaleidžial 
nieko niekam rašyti. Valdžiai 
tą darbą tokiu budu nori pa| 

vesti karumenei.

— Paskutinėmis dienoimil 
Maskolijos policija surado iii 
sukonfiskavo bombas sekau! 
čiuose miestuose: Samaroj,I 

Rygoj Irkutske, Suvalkuos? 
ir Ekaterinoslave. Kitur ii 
revoliucionierus beveik visu 
išgaudė. Todėl tenai revo
liucija nesibaigia.

— Japonijoj viešpatauji 
tūlose provincijose didis ba 
das. Kalbama, kad miliona< 
žmonių kenčia badą. Patsai 
mikado iš savo locno iždo ba
daujantiems paaukavo 25.000 
dol. Panašių aukautojų atsi
ras ir daugiau.

Aukos ant revoliucijos.
Susirinkusieji lietuviai miestelio Can 

ton, III. 28 d. sausio 1906 m. paiukavtj 
po kiok kas iszgalOjo ant revoliucija 
reikalų Lietuvoje. Pinigus surinko A. 
Sliuzelis. Aukavo sekauezios ypat<*

V. Povilaitis c M
F. Kuzovinis N
A. Barzdžiukas W
S Rablevskii N
Z. Putrinskas W
J. Stanikas . 50
A. Deszrlus 50
K. Isonda |1,«
A. Sliuzells ILOO
F Adulis M
D. Kucziuskas 50
J. Puronas 50
J.'Povilaitis 00
J. Isoda 50
A. Skinkis $1.M

Iszviso |9,O0

SVARBI ŽINIA!
Nedėliojo, 4 d. vasario saloje P. Szlla- 

kio tapo uždėta paszelpinO draugyste 
po vardu Lietuvos Karaliaus Mindau' 
glo. Szf draugyste bus ant labai liuf’ 
sų pamatų, nedarys jokių balių nei 
pikninkų, kurie tik mums lietuviami 
daro skriaudų, b ne pelnų. MOnesint 
mokestis bus 50 centų. lustojimas tuon 
tarpu tiktai 1 dol. Paarelpos ligoje 6 ar
ba 7 dol. Szis dr-stls pirmas mitingai 
atsibus nedolioj 11 d. vasario 1906 m 
saloj P. Szliakio, 3321 Auburn avė. 
1 vai. po pietų. Meldžiame visų gerų 
vyrų ateiti ant mitingo, o ten bus pa- 
aiszklnta placziaus apie dr stos mierius 
Kas norOtų prisiraazyti arba plrmiaue 
milingo kų nors 
pas:

dažinoti atsiszaukite
M. J. Tananevlcze

3244 So. Morgan et.

Ant pardavimo

Gera proga!
Ant Town of Lake labai pigiai ant 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszkų 
bažnyczių. Norinti pirkti, atsiszaukit | 
„Kataliko” redakcijų.

Labai geras ir naujas namas, atneszs 
daug raudos ant mOnesio, biznis apa- 
czioj, parsiduos pigiai, atsiszaukit Į 
„Kataliko” Redakcija.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka
taliko” Redakcijų.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iezvažiuoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bnžnyczlos. Atsiszaukit j „Katalizo'* 
Redakcijų

Parsiduoda buczernO ir grosernO. 
Priežastis pardavimo savininkas iszvn- 
žiuoja j Liętuvų.

Juozapas Rusteika
457 So. Canal st. Chicago, III. (7)

Ant pardavimo arba mainau ant namų 
farmų, 80 akelių su geroms trioboms 
Shawanow Co. Wis. Jeigu kas norėtų 
pirkti arba mainyti tegul atsiszankia j 
„Kataliko” redakcijų.
SALI INAI ANT PARANDAVOJIMO.

Ant parandavojimo saliunai su ge
roms Iszlygoms. kurie randasi ant kam
pų lietuvių apigardoje. Atsiszaukit 
pas:

Peter Hand Bry Co.
Sheffield ir North avė.

Tarp 8 ir 10 vai. vakare (8)

VYRAI LIETUVIAI!
Karabelnlnkai Ir Kupczelninkal! Szi- 

tuomi praneszu, kad asz mano knygų 
krautuvę esu padidinęs ir pas mane yra 
gaunama visokiu maldaknygių viso
kiuose apdaruose nuo praszcziauslu iki 
gražiausiu, Szaltiniu, Balsas Balandė
les, Mažas aukso Altorius ir szeip viso
kiu skaitiniu ant pigiu prekių. Norint 
katalogų gauti reikia 5 c. murkute pri
dėti. Adresuokit po szltu adresu:

J. Lapinas, Tilsit 
Gamisonstr2- (8)

Germany

Pasarga Emigrantams.
Kiekvienas emigrantas pri

buvęs į New Yorką turi tu
rėt $15.00 kuris neturės tiek 
pinigų ir neturės kam pasiųsti 
jam reikalaujamą sumą, tai to 
neįleis į Ameriką. Tėmikit- 
ant to labai gerai, nes nauja 
prova apie tai iszėjo,

Išpazu
i

i
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biskį švytuoi
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kad jiems išj 
jie apakę, Re 
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pat mislija, ki 
bių n’esi linki 
darystės. To

- Tikt 
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Ai, broii! Pat 
kaltybei, kad 
kad motyna..

Kunigas 
krutinės, o ta 
verksmu širdi: 
reikėjo da dan 
syti.

Nuo tos' 
kaičio apsilik 
Robert jautė, 
liūdo, išgirdę.1 
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pertikrinti, ka 
apie jo nekalt 
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potam ant mii

Kunigas 
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koks jo sunk 
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prie žemiško 
gėdiška mirti 
das, susigriai 
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tas viskas ki 
dėsi, kad tai 
sai, toksai ii 
gas, teip my 
tis priešai sa 
turėjo mirti 
mirtimi, visi; 
viso, ką jam

Kunigu 
čius, sujuto, 
yra per silp 
tį sii tokia I 
dėl prieš eis 
minusiai nūs 
ant aukuro j 
jo pas Dievą 
nai ir broliui

Tame h
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Kanadon, tuokarit 
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SVARBI ŽINIA!
ioje, 4 d. vasario saloje P. Szlla- * 
i uždėta paszelpinC draugystę, 
i Lietuvos Karaliaus Mindau'; 
I draugyste bus ant labai iiuf 
itų, nedarys jokių balių ne | 
ų, kurie tik mums lietuviam, 
•iaudą, o ne pelną. Mėnesini,' 
i bus 50 centų. Instojimas tuou-;- 
ktal 1 dol. Paszelpos ligoje C ar-| 
L Szis dr-stls pirmas mitingai1’ 
nedolioj 11 d. vasario 1906 m 
. Szliakio, 3321 Auburn ave.| 
o pietų. Meldžiame visų gerui 
eiti ant mitingo, o ten bus p»-| 
;a placziaus apie dr stes mierius| 
■etų prisiraszyti arba plrmiaue'i 
i ką nors dažinoti atsiszaukite

LtM. J. Tananevlcze
3244 So. Morgan st.
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Ant pardavimo

Gera proga!
Town of Lake labai pigia! antį 
imo 2 lotai priesz pat !ietuviszk|| 
zią. Norinti pirkti, atsiszaukit Į | 
liko” redakciją.
ii geras ir naujas namas, atneanl 
andos ant menesio, biznis apa-| 
parsiduos pigiai, atsiszaukit į 
liko” Redakcija.
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pardavimo namas aut Bridgepor-1 
orinti pirkti atsiszaukite in „Ka-E 
’ Redakciją.
ii puikus namas ant pardavimoI 
ilgiai. Priežastis pardavimo sa-K‘ 
as iszvažluoja isz miesto. Na-' 
ra arti lietuviszkos Szv. Jurgio! 
:zlos. Atsiszaukit j „Kataliao’’ I' 
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Išpažinties Paslaptis.
Morališka apysaka.

Išguldė 

Lapkaus vaikas.

— :o:—

Tąsa.

Pertat bučiuodamas brolį širdingai tarė 
biskį švytuodamas:

— Slidžios vis savo nuomonių lai
kosi .. .glūdžia neatbūtinai tavo išpažini
mo aiškesnio...

— Teip, geidžia, ir da neatbūtinai, 
kad jiems išpažinčiai! teisybę... Ir kaip 
jie apakę, Robertai! — kalbėjo Patricias 
užsimąstęs. Jie nori teisybės! Jie mą net 
pasakė, kad tik prie kaltės prisipažinimas 
gali bausmę susiaurinti, bet aš sau veliju 
mirtį, negut pažeminimą.

— Kaip tai, Patrikau ? — sušuko 
perimtas baime kunigas.—Ką tu pasakei? 
Kaip tą viską galima suprasti ?

— Kaip suprasti ? Teip kaip pasa
kiau, kad prie kaltės prisipažinti negaliu.

— O vienok.. .tik tas... gali tave 
išgelbėti—kalbėjo kunigas, išbalęs, kaipi 
lavonas.

Patricius nuo savo brolio kunigo at- 
šoko ir nusiminęs atsiliepė:

— Ką? Tai tu manai, kad aš?.... 
O, Dieve!... .Robertai, juk tu man tiki.

— Netikiu, kad tyčia turėtum dasi- 
leisti tokios piktadarystės... .ir negalimas 
daiktas man apie tai mislyti, kad užmušęs 
žmogų, galėtum to darbo užsiginti.... Bet 
nesuprantu, ką reiškia tie žodžiai, kad 
prisipažinti negali, kad veliji sau mirtį, 
negut gėdą.

— Ai, broli! tai tiktai, kad negaliu 
prisipažinti prie kaltės, kurios nepapil- 
džiau, norints tasai prisipažinimas galėtų 
ir gyvastį apsaugoti.

— Garbė Die.-ui! — sušvapėjo ku
nigas.

— Vienok tu abejoji apie mane? O 
motyna? Rasi ir ji?—kalbėjo jaunikaitis 
sielvartų suspaustas, kad kunigas Rober
tas net sudrebėjo.

— Nusimalšyk, Patrike! —kalbėjo 
saldžiais žodžiais kunigas — motyna teip 
pat mislija, kaip ir aš, kad tu prie nieky
bių n’esi linkęs, o ypatingiau prie pikta 
darystės. Todėl esi nekaltas.

— Tiktai, meldžiu, mą tikėkite. 
Jeigu jus netikėtumet— tas butų man ar
šiau mirties ir baisiau didžiausios gėdos. 
Ai, broli! Paantrink, kad tiki mano ne
kaltybei, kad tu niekados neabejojei ir, 
kad motyna....

Kunigas prispaudė brolį prie savo 
krutinės, o tasai tuojaus pradėjo raudoti 
verksmu širdingu ir sopulingu ir kunigui 
reikėjo da daug laiko savo brolį apmai
nyti.

Nuo tos vienok dienos akyse jauni
kaičio apsiliko didis skausmas, o kunigas 
Robert jautė, kad jo nelaimingas brolis 
liūdo, išgirdęs dviejų ypatų, apie jo ne
kaltumą abejonę ir jisai tačiaus nesidavė 
pertikrinti, kad motyna ir brolis neturėtų 
apie jo nekaltumą jokios abejonės. No
rints motvna ir brolis kunigas jau nieko 
blogo apie jį nemislįjo, tai tačiaus jauni 
kaitis jiedviem netikėjo.

liduoda buczernO ir grosorne. 
•stie pardavimo savininkas iszvn- 
į Lietuvą.

Juozapas Rusteika
o. Canal st. Chicago, Ill. (7) 
pardavimo arba mainau ant namų 

, 80 akelių su geroms trioboms 
mow Co. Wis. Jeigu kas norėtų 
arba mainyti tegul atsiazankia | 

iii ko” redakciją.

UN Al ANT PARANDAVOJIMO.
parandavojimo saliunai su ge- 

iszlygoms, kurie randasi aut kam- 
lietuvių apigardoje. Atsiszaukit

Peter Hand Bry Co.
Sheffield ir North avė.

arp 8 ir 10 vai. vakare (8)

VYRAI LIETUVIAI!

■abelninkai ir Kupczelninkal! Szi- 
i praneszu, kad asz mano knygų 
;uvę esu padidinęs ir pas mane yra 
ima visokiu maldaknygių viso- 
e apdaruose nuo praszcziaualu iki 
ausiu, Szaltiniu, Balsas Balande- 
lažas aukso Altorius ir szsip viso- 
kaitimu ant pigiu prekių. Norint 
ogų gauti reikia 5 c. murk u te pri-

Adresuokit po szitu adreso:
J. Lapinas, Tilsit 

Garnisonstr 2- (8)
Germany

asarga Emigrantams.
Siekvienaa emigrantas pri- 
ęs į New Yorką turi tu- 
$15.00 kuris neturės tiek 
igų ir neturės kam pasiųsti 
i reikalaujamą sumą, tai to 
eis į Ameriką. Tėmikit* 
to labai gerai, nes nauja 
va apie tai iszėjo.

Perėjo kelios sąvaitės. Slidžios, Vi
rinėdami Patricių, kožnu kartu ragino 
prisipažinti prie kaltės, kadangi tuom ga
lėjo sumažinti sau bausmę. Bet oficieras 
ramiai atsakinėjo, kad esąs visiškai nekal
tu, kad Raudauto, apleidusio oficierų su
sirinkimą, jis daugiau savo akimis nema
tęs. Kad tokie išsiteisinimaislidžioms už
ganą nepadarė, Patricių pripažino kaltu 
žmogžudystės ir, kaipo užketėjusį pikta
darį, pasmerkė pirmiausiai degredacija, o 
potam ant mirties pakorimu.

Kunigas Robert išgirdęs apie tokį bai
sų sūdo pasmerkimą ir, negalėdamas savo 
broliui išgelbėti gyvasties, už kurią su 
džiaugsmu savo gyvastį butų pavedęs, 
stengėsi savo mylimą brolį norints prie 
mirties prirengti. Juk žinojo ir suprato, 
koks jo sunkus darbas tame reikale lau
kė, nes jaunikaičio širdyj atsiliepė varus 
prie žemiško gyvenimo prisirišimas. Be
gėdiška mirtis, suteptas ant visados var
das, susigriausimas ir panieka, kuriuos 
surengė motynai ir broliui, Patrikui širdį 
tas viskas kaipo peiliu piaustė. Jam ro
dėsi, kad tas viskas yra negalima, kad ji
sai, toksai iki šiam laikui buvęs laimin
gas, teip mylimas, visais gerbiamas, turin
tis priešai save ilgą ir linksmą gyvenimą, 
turėjo mirti kaipo galvažųdis, begėdiška 
mirtimi, visiškoje jaunystėje, neragavęs to 
viso, ką jam gyvenimas butų suteikęs.

Kunigui tuos visus dalykus apmąs
čius, sujuto, kad čionai žmogaus pajiegos 
yra per silpnos, kad nelaimingą jaunikai
tį su tokia baisia mirtimi sutaikinti. To
dėl prieš eisiant kalėjiman, kunigas pir
miausiai nusidavė į bažnyčią ir, puolęs 
ant aukuro laipsnių prieš Kryžių, pradė
jo pas Dievą maldauti malonės sau,, moty
nai ir broliui.

Tame laike bažnyčia buvo visiškai

tuščia ir kunigas Robert tikėjo, kad jam 
jo maldos niekas nepertrauks. Tuomtar- 
pu vos jam pradėjus karštai melstis, pas 
jį prisiartino bažnyčios tarnas apreikšda
mas, kad koksai tai ponas meldžiąs jo iš
klausyti išpažinties.

— Juk žinai, kad nuo kelių sąvai- 
čių aš išpažinties neklausau—atsakė kuni
gas Robert.—Pranešk apie tai kitam ku
nigui.

— Apie tai jau tam ponui pasakiau 
— tarė bažnyčios tarnas, — bet jis manęs 
nenorėjo nė klausyti, tik dėl Dievo meilės 
ineldžia kad kunigas Geradėjas jo išklau
sytum, kadangi pas nieką jis neturįs užsi- 
tikėjimo. .

Kunigas Robert nebuvo papratęs to
kio meldimo atmesti, pertat tuojaus atsi
stojo ir, užsidėjęs stulą, sėdosi kiaušiny- 
čion.

Šitoj vietoj kunigas Frank savo ap
sakymą pertraukė ant valandytės. Mud
viem pasirodė, kad jis ilsėjosi, ar mintis 
traukė į krūvą, nes tuojaus vėl prabilo:

— Tą, ką dabar tamistom apie iš
pažintį pasakysiu, tas viskas amžių’ Dieve 
iš kunigo Roberto lupų neišėjo. Pasaulė 
apie tai išgirdo vėliaus kitokiu budu ir 
visi apie tai plačiai kalbėjo. Tat ir aš 
judviem teip apsakysiu, kaip buvo kalba
ma Dubline.

— Kunigui Robertui atsisėdus klau- 
sinyčion, pas langutį prisiartino augšto 
ūgio vyras, apsisupęs ploščiumi, kurio 
platus kalnierius dengė jam veidą. Atsi
klaupęs pradėjo įvairias savo nuodėmes 
pasakoti ir galop dadurė, kad turįs didį 
sąžinės apsunkinimą, kuris jį ir privertęs 
skubintis pas klausinyčią. Tomis dieno
mis mąstęs ant visados apleisti Airiją ir 
keliauti į Ameriką, bet sąžinės didis 
griaužimas neduodąs jam ramybės, tat 
ateinąs pas kunigą ir išpažinus sunkią 
nuodėmę, meldžiąs išrišimo.

Nusidėjėlis kunigo paragintas drąsiai 
savo apsunkinimą jam išpažinti ir pertik
rintas, kad toji nuodėmė tarpe Dievo ir 
nusidėjėlio bus ant amžių paslaptimi, tuo
jaus minėtas augštas vyras kunigui išpa
žino, kad jis užmušė poručninką Raudant, 
už kurį likosi suimtas Patricius ir 
mirtinai pasmerktas.

Kunigas Robert nekurį laiką kaipo 
perkūno buvo užgautas. Atgavęs truputį 
jausmus, užklausė nepažįstamo žmogaus, 
dėl ko tą padaręs. Tuokart nusidėjėlis 
apsakė, kad su Raudant pasižinojęs nuo 
pat jaunų dienų, kadangi jo tėvai, mažo 
miestelio turtingi pirkliai, gyveno kaimi 
nystėj. Jiedviem paaugus, abudu persi
skyrė, bet po keliolikos metų susitiko 
Londone ir vėl senoviškai suėjo į pažintį. 
Raudant tarnavo kariumenėj, o nepažįsta
mas tuokart skendo kaziriavime ir iš to 
turėjo sau užsilaikymą. Oficieras Rau
dant reikalavo daugybės pinigų, nes vedė 
linksmą perdaug gyvenimą, apie ką nie
kas nieko nežinojo, tuomtarpu oficieraus 
algos jam visada buvo maža, neužtekdavo. 
Delei ko abudu pažįstamu pradėjo savi
tarpinį kaziravinie amatą; sykiu lankė 
kazirninkų namus, į kuriuos tankiai lan
kėsi turtingi miesto jaunikaičiai, kuriuos 
jiedu apgavingai visada išnaudodavo. 
Raudant visada ateidavo persirengęs ei vi 
liškais (pnvatiškais) rubais ir su peruką *) 
Jiedu dėl pasekmingesnio uždarb’o, nu
duodavo, kad vienas antro nepažįstąs, kas 
jiedviem nuolatos nusisekdavo. Būdavo 
tokie vakarai ir naktys, kuriuose po kėlės 
dešimt svarų sterlingų iškaziruodavo, o 
kaip kada nuo jaunikaičių ir visus turtus 
išplėšdavo. Ar vienas ar kitas pusinin
kas išlošęs—visuomet lygiai pinigais daly
davosi. Prieš metus Raudaut su savo 
pulku tapo perkeltas Dublinan, tat ir ne
pažįstamas paskui aną į tą miestą nusisku
bino. Nuo tūlo laiko vienok nepažįsta
mas nutėmijo, kad Raudaut jį norįs ap
gauti, o kas aršiausiai, kad Dubline jau 
tiek daug negalėdavo išlošti, kaip kad bū
davo Londone. Ir štai prieš kelioliką są- 
vaičių Raudautui atsitiko išlošti gana di
džia krūvelę pinigų, nes net tris šimtus 
tūkstančių dolierų, apgavus kokį tai ame
rikonišką turčių. Ir norints nepažįstamas 
širdingai toje apgavystėje Raudautui gel
bėjo, tačiaus Raudaut jam pasakė, kad 
jisai išlošęs tik vos kelis tūkstančius ir sa
vo pusininką geidė tuomtarpu suraminti 
tik penkiais tūkstančiais. Tą vakarą, ka
da Raudaut likosi užmuštas, jisai susivai
dijo su nepažįstamu ir persiskyrė abudu 
piktume. Tuokart nepažįstamas pasirįžo 
užpulti Raudautą ir atimti nuo jo visus 
pinigus, kuriuos Raudaut visada su savi
mi nešiojo. IŠpradžių neturėjo pikto no
ro jį žudyti, bet geidė jį tik apsvaiginti ir 
pasiimti pinigus. Tuokart jis Raudautą 
pradėjo visur persekioti; dabojo jį einan
tį į oficierų susirinkimą ir iš tenai išeinan
tį, bet tuokart ant gatvių žmonės visur su
kinėjosi. Tat nepažįstamas palaukęs 
pusiaunakčio, prisiglaudė prie muro, ša- 
lep kurio turėjo eiti Raudaut namo.

♦) Peruką—svetimi plaukai.

Toliauš bus,

Tėvynės meilė.

Be abejonės kiekvienam iš musų ne 
kartą teko girdėti, arba skaityti apie mei
lę prigimto krašto, apie meilę savo protė
vių kalbos, apie meilę savo tautos. Ne 
kartą užkliudo musų ausį tas teip prakil- 
nai skambantis paraginimas: Lietuvi, my
lėk savo tėvynę, mylėk savo kalbą, my
lėk savo tautą. Bet vos tik trupučiuką 
užkliudęs ausį, tas puikus pažadinimas 
praslinko visai neužkliudydamas musų 
atidos, praskambėjo nepriversdamaš gį- 
liau ant jo pažvelgti, atlydžiau jį apsvar
styti, arčiau jam pasižiūrėti. Pakelkime 
uždangą tos. paslapties ir nors nedrąsiai ir 
trumpai pažvelgkime ant tos teip stebuk
lingai gražios karalienės, kurią vadiname 
Tėvynės meilė, o užtikrinu, kad po to 
trumpaus prisižiurėjimo, po to nedrąsaus 
pažvelgimo, ta puiki karalienė taps kara
lienė musų širdies, musų jausmų, visos 
musų esybės, žodžiu sakant mes karštai, 
karštai ją numylėsime, t. y. įgysime tą 
meilę Tėvynės, pažadįsime ją, savo krūti
nėse, prikelsime ją nekaipo iš Lietaus mie
go, priversime veikti mumyse, mus šildy
ti. Tada tai aiškiai suprasime, persitik
rinsime, juog Tėvynės meilė nėra tai tuš
čia svajonė, nėra tai išmislas pusgalvių, 
nėra tai kokia manija, kaip nekurie sten
giasi tvirtinti, bet yra jausmas galingas, 
prakilnus ir kuodoriausias. Tas jausmas 
teip yra galingas, juog jokių kliūčių nesi
bijo: pajudina sostus galingiausių viešpa
čių, priverčia drebėti valdovus—despotus, 
mėto karalius nuo sostų, arba ant jų juos 
užsodina. (Toliaus bus.)

Pranašystės 1906 metams.
Nekoksai Thebes iš Paryžiaus ir Lee 

Spangler iš New Yorko pranašauja se
kančius 1906 metui atsitikimus:

Didi Europos karė ant sausžemio ii 
ant marių, kuri iššauks pasikėlimą maho
metonų priešai krikščionis.

Nužudimas Maskolijos caro ir Tur
kijos sultono.

Padalinimas Maskolijos į mažas mo
narchijas ir respublikas, kurios tarp sa
vęs kausis iki 1908 metui.

Drebėjimas žemės visose svieto daly
se, vulkanų (ugniakalnių) dideli išsiverži
mai ir įai nekuriu jau seniai užgesusių.

Abelnas viešpatavimas visokių epi
demijų.

Pradžia ilgos kovos žmonių veislių 
(rasų) pietinėse Amerikos valstijose.

Abelnas visoje Ispanijoje pasikėli
mas.

Maža viešpatystė Belgija visų tautų 
kritiškuose laikuose išloš puikią rolę. •

Vokietija iš visų pusių bus baimės 
apimta. Tenai pasimirs keli ciesoriški 
kunigaikščiai.

Metai didžių bandavonių Prancūzijai, 
kaip politiškai teip ir finansiškai. An
glijos prie Prancūzijos prielankumas pa
sirodys apgavingu.

Tokias tai pranašystes ant šio meto 
turime, bet jų išsipildymą parodys ateitis.

regite IIMI
Norintiejie keliauti į Lietuvą ar

ba parvežti isz Lietuvos, geriausiai 
pirkti szipkortes „Kataliko” Red.
HAMBURG AMERICAN LINIJOS 

Reguliariszkas laivas „Gl’af WalderSCC” 
iszena isz New Yorko in Hamburgą Su- 
batoj, 24 Vasario, isz Chicagos reikia isz- 
važiuoti Ketrverge ant piet, 22 d. Vasario, 
Szis laivas perplaukiadydmarį in 8 dienas. 
Prekė nuo Chicagos iki Tilžei $53.^0 
Prekė isz Krajaus ant szios linijos nuo 
Tilžės iki Chicagui ■ • $57.80

HOLLAND AMERICA LINIJOS 
Expresinis laivas „Stllteildaiu” iszeina 
isz New Yorko in Rotterdamą Seredoj, 21 
Vasario, isz Chicagos reikia iszvažiuoti 
Panedelyje ant piet, Vasario 19, szis laivas 
perplaukia dydmarį in 8—9 dienas.
Prekė nuo Chicagos iki Tilžei $55.60 
Prekė isz Krajaus ant szio linijos nuo 
Tilžės iki Chicagui - - $59.10

ANCHOR LINIJA, isz New Yorko in 
Glasgowa ir isz Glasgowo in New Yorką, 
laivai iszeina kožna Sukatą. Perplauke 
dydmarį in 7—8—9 dienas.
Preke nno Chicagos iki Glasgowui, 
ant reguliariszkų * - $43.50
ant expresiniu • . 44.75

„Kataliko” Redakcija geriausiai, 
pigiausiai ir greieziausiai siunezia rublius 
in Lietuvą. Pinigai per mus iszsiųsti 
nueina in vietą su 14 dienų. Mųsų ofise 
randasi didžiausios ant svieto kompanijos 
American Express branch ofisas, per 
tai pinigai isz musų ofiso iszeina kožną 
dieną.

Vietinės žinios.
— Čionai nuo kelių dienų 

prasidėjo didesnis šaltis, bet 
sniego prisnigo mažai.

— 8 d. vasario naktį bus 
visiškas mėnulio užtemimas. 
Nekurie astronomai rengiasi 
užtemimą observuoti.

Iš Chicagos į Kiniis nu- O t
gabeno 91 kiniečių lavoną.

— Lietuviškų kunigų per
mainos įvyko: kun. Lukošius 
iš šv. Jurgio K. parapijos pas
kirtas klebonu šv. Mikolo 
Ark. parapijos. Šios-gi para
pijos klebonas, kun. Staskevi
čius — klebonu į Waukegan, 
Ill., o iš tenai kun. Ambrozai- 
tis paskirtas klebonu į naujai 
steigiamą lietuvišką parapiją 
Chicagoje (West Side).

— Sausio mėnesyj sūdąs 
nubaudė 134 ypatas, tarp ku
rių 3 už žmogžudystę, 20 už 
užpuolimą, 20 už muštynes, 
32 už vagystę, o 57 už kitokius 
nusikaltimus.

— Pask. ir Bud. Dr-tė Keis
tute No. 1, atidaro savo 19 se
riją, ketverge, 15 d. Vasario 
pas L. A Žuką, 3301 Auburn 
avė. Mitingas prasidės 7 vai. 
vakare. Kas nori mokėti į 
augščiau minėtą spulką, teik
sitės ateiti ir prisirašyti.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgai- 
sinimus, prenumeratą nuo akai- 
titojų, priiminėti orderius aut 
visokių drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szie:

Chicagos Agentas
B.Galdikas, 670 S. Jefferson §t.

F r Akuockas,
Spring Valley, III.

New Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj raus agentas yra

p. M. Mati'leviczius.
T'. K iže vieži us,

Box 134 Shenandoah, Pa.
„Kataliko” agentas Pittsburge ir 

apielinkėse
‘ GEORGE BARONAS, 

1033 Brownsville avė S s. 1‘iltsliurg.

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumfoid Falls, Me
Ign. Karbauskas, 

154 Sheridan St
Wilkes-Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mass.

DOVANOS. .
Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaityto, 

jams seniems ir naujiems paskyrė
DOVANAS! : DOVANAS!

Dovanos susideda isz visokių brangesnių knygų ir kitokių 
daiktų ir tik suteikiamos tiems, kurie ant cielų metų 

užsiraszo „Kataliką” ir už jį isz kalno užmoka.

PAJIEŠK0J1MAI.
Pajieszkau darbu už Barkeeper, arba 

už buczei j ir už klerkų į Groser|, gerai 
žinau tų biznį ir moku 4 kalbas. Rei
kalaujantis lai atslazaukia ant adreso:

Baltram. Goldi kas
135 \V 18 st Chicago, lib

Reikalinga mergina j sztorų prie par
davinėjimo tavorų, kuri niokotų kalbėti 
lietuviszkal, lenkiszkai ir angliszkai. 
Atsiszaukite pas

THE STAR, 
4605 07 So. Ashland avė.

Pajieszkau savo szvogerio Augustino 
Mikalauckio paeina isz Kauno gub. 
Raseinių pav., Tauragės vals. Pirma 
gyveno 3 m atgal ant Town of Lake 
Chicagoje, o dabar nežinau kur iszeina, 
meldžiu atsiszaukti ant adreso, nes 
turiu svarbų reikalą.

J Muckaitis, 3815 So. Morgan St., 
Chicago, Ill.

Pajieszkau savo pusbrolių Antano ir 
Kazimiero Baleziaus isz Kauno gub., 
Raseinių pav. par. Szilalių, kaimo Na- 
valnių 6 meti kaip Ame.ikoje; turiu 
svarbų reikalų; atsiszaukit ant adreso:

Aleksandra Vilaucze
Westernpoit, Mį.Bn 225

Pajieszkau Vincento Mielkos Suvalkų 
gub., Mackovogm., kaimo Alksnelių, 
mudu tarnavom caro karu menei; gir
dėjau, kad jis atvažiavo į Newarku, N. J 
meldžiu atsiszaukite ant adreso-

Jonas Maskoliūnas
1939 Sedgvick st. Allegheny, Pa.

Jieva SzvilluniufO pajieszko savo tik
ro dėdės, Motiej uis Svirno, Suvalkų 
gub. Marijampolės pavieto, pirmiaus 
gyveno Wicton Color, turi labai svarbų 
reikalų, meldžia atsiszaukti ant že- 
miaus padėto adreso

Kar. Naciunskas
1909 Carson st Pittsburg, Pa.

Pajieszkau savo draugo, Vincento 
Kilikevicziaus, kuris priesz du metu 
bnvo Brooklyne, N. Y, jeigu kas jį 
pažįsta, arba jis pats tegul atsiszaukia 
ant adreso:

Petras Kairevicze
134 Segeroth st.

Essen a. d. Rurh Germany

flluaiĮjniiis!
Naujo fabriko dirbimo Indiana Steite 
maszinukių del gromatų drnkavojiino. 
Asz lietuvis esu pardavėjas del lietuvių 
szių maszinukių už fabriko preke po 
viena arba tuzinais. Norintis teip pi
giai nupirkti prisiųsk 2c. marke clOl at 
sakymo,

G. A. BARONAS
1033 Bronswille are., Pittsburg, Pa.

Dėl visu Biznierių.U v
Mes kolektuojam visokias bilas, už- 

mOtinCjimus ir skolas už pigiausių prekę. 
Nieko neimani pakol bilas sukalektuo- 
jam.

Wsstam Law & Collection Am.
623 REAPER BLOCK, 

Szinuritinis kampas Clark ir Washington ul. 
Phone Central 2578

Branch Ofisas
1113 Leavitt St.
Phone Canal 7636 

J. Cabei Atty.
J. CocntNSKi, Mgr.

Ateikit pabandyli, o busit užganėdinti. 
Ateikit, raszykit arba telofonuokit.

Didžiause Hale aut Bridgeporto.ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingu už pigę prekę gali
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Iii,

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir v eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

8217 S. Morgan st Chicago,!!!,

“Kataliko” Redakcijoje 
gaunamos sekauczios 

savo spaudos 
knygos:

1 Sziapns ir anapus grabo. ParaszO 
J. Gerutis. Yra tai vienatine mokslisz- 
ka ir labai pamokinanti knyga, turinti 
185 puslapius ir su paveikslėliais. Joje 
apraszyta visas žmogaus gyvenimas 
szlapus ir anapus grabo, o paskui apie 
žemę ir kitus dangaus kunus. Drūtuo
se apdaruose ir paauksintu knygos titu
lu kasztuoja.................................... l.oo

Minksztuose apdaruose.................75
2. Rymo Katallkiszkas didesnysis 

Katekizmas. Paraszekun. J. Dehnrbe 
D. J. Lieluviszkoje kalboje pagerintas 
ir naujai Iszleistas. 8zj katekizmų lie
tuviszkos parapijines mokelainOs vartoja 
Drūtuose apdaruose, kasztuoja... .50

3. Nauja Chrestomatija. Dalis 1.
Vartojama teipgi lietuviszkosc parapi
jinėse mokslainCse................................50

4. Naszlaiezlai arba paveikslas isz
praeities. Graži apysakaite. Pusi.256 
kasztuoja,..............................................50

5. Užkeikto urvas. Apy.-aka isz lie
tuvių gyvenimo. Pusi. 288................ 50

6. Užkeikta Mergelė su barzda ir
barzdaskutis. Pusi. 30.....................10

7. Praractvos Miehaldos, Karalienės 
IszSabbos. Laida III pusi. 48... .10

Mokslalnė akuszerljos.
Lietuvaites norlnczios iszmokti ir įgy

ti tiesas praktikuoti kaipo Akuszeikn 
gali atsiszaukti pas:

Dr. A. L. Graiczlunas
320’2 Su Halsted st. kampas 3’2 st.

Chicago, 111.

PASK. IR BUD. DR-STE

Kestuto No. 1.1 
Szi Draugyste sko- A 
liną piningus del nu- < 
pirkimo arba stati- J 

mo* namu ant lengvu iszlygu. J 
Serijos prasideda kožna czvert" 
meti. Susirinkimai atsibūva kož- X 
na ketvergo vakara, L. Ažtiko sa- J 
leje, 3301 Auburn Ave., kampas ft 
33 ulyezios. ft

100 Tukstancziii
Gražiausių Popierų su gražiausioms 

pavincziavonOms su kvietkonis ir kon 
vertais pardaviuOsinie labai pigiai: 

l’opieros drukuotos su livietkomis.
1000 popierų su kopertais parduosime 

už $8.00 
2000 „ „ 15.00
3000 „ „ 20.00
4000 „ „ 25.00
XXX) „ .. 30.00

l’opieros drukuotos be kvietkų.
000 popierų su kop parduosim-' už6.00 

2000 „ . „ 1100
3000 „ ,. 15.00
4000 ,. „ 13.00
5000 „ „ 20.00

Pasinaudokite isz tokios progos, nss 
tos popieros yra labai puikiai iszdru- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa 
ftant geriausios popieros už visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso.

J. M. TANANEVICZE
8344 So, Morgan St.. Chicago, Ill

Lietuviams gera proga! Tegul kožnas isz to naudojasi! 
Turės ir laikrasztį ir knygų!

Sžtai dovanas sekaneziai isžskirstom:
Kas prlsiiįs 85.75.

Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų*- ir gaus knygų Gyvenimas 
Szventujų vertes $4.75, taigi viso labo vertos yra 6.75.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus naujų lietuviszkal— 
angliszkų žodynų vertes $3.00, taigi viso labo vertos yra 5.00.

Kas prisius S10.00,
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus naujų drukavojamą 
maszinukę preke pagal Kataliogų $15.00, viso labo yra 17.00. A

Kas prisius 83.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ Ir gaus dvi knygas Tvanas 
2 se tomuose, vertos $1.80, o viso labo vertes 8.80.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų" ir gaus knygų ,, Kryžiokai“ 
vertos $2.00 viso labo veltos 4.00.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus Tūkstantį Naktų 
vertes $2.00, o viso labo vertOayra 4.00.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus dvi dali Lietuvos Is 
torijos vertes $3.00, o viso labo vertos yra 5.00.

Kas prisius 82.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus knygų žemaicziij 
Vyskupystę vertos $1.00, o viso labo vertes yra 3.00.

Kas prisius $2.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus puikų didelį Sapnį 
ninku vertes 50 c., o viso labo vertos yra 2.50.

Kas prisius $2.50 **
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ Ir gaus kun. Saurusaiczio 
du angliszkos kalbos žodynu vertes 1.00, o viso labo vertes yra 3.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus Knygių Lietuviszkas 
dainas su natomis p. Eremino, vertos 1.00. o viso labo.vra vertos 3.00.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus Lietuviszkas dainas 
isz visur surinktas vertes 2.00, o viso labo yra vertos 4.00.

Kas prisius $2.50
Bus'pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus knygų Evangelijos 
ant visų metų svenezių vertos 75 c., o viso labo yra vertos 2.75.

Kas prisius $2.50
Bus'pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų*- ir gaus knygų Pekla ar 
Amžinas Pragaras vertos 1.00 o viso labo yra vertos 3.00.

Kas prisius $3.50
Bus'pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus labai puikius (4) ke
tui is lietuvlszkus Albumus su visokiais paveikslais. Kaip tai lietuviszkų 
raszliuinkų. istoriszkų vietų. Lietuvos rasztininkų ir t.t., tos visos knygos 
yra vertos 2 50, o viso labo yra vertes 4.50.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotss ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus labai puikių knygų 
Szinpus ir Anapus Grabo, vertos 75 c. o viso labo yra vertes 2.75,

Kas prlslns $2.00
Bu® pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus labai puikių knyg^ 
„Naszliiiczlsl" vertes 50 e. o viso labo yra vertos 2.50.

Kas prisius $2 25
Bus pakvitavotas ant cielų ’lietų už „Katalikų“ ir gaus Popiežiaus Pius’o X 
paveikslą, laimi puikus ant raudono dugnd, iszrodo kaip gyvas ir teipgi 
gaus Lietuvos žcminpį vertos abu paveikslai 75 c. o viso labo yra vertes 2.75.

Kas prisius $0.75
Gales iszsirinkti isz musų kntaliogo knygų už $10.00 verto?

Kas prisius $10 00
GalCs iszsirii.kti isz nui-ų kataliogo knygų $15.00 vertos.

Kas prisius $3.40
GalCs iszsirinkti isz musų kataliogo knygų vertos $5.00

Kas prisius $2 00
Eus pakvitavotasuž „Katalikų* ant cielų metų ir gales Iszsiriu ti 
isz musų kataliogo už 50 c. knygų dykai.

Augszcziau minėtos prekės labili sumažintos ir kuris iszsi- 
rinks isz tų dovanų nors kokią, visada prie dovanų gaus 
ant Cidll metų laikrasztį „Kataliku“.

Po apturėjimui į'inigų tuojaus iszsiuncziam reikalaujamas 
knygas ir laikrasztį

Raszykit ant sekanezio antraszo;

J. M. TANANE VICZE, 
„KATALIKAS“

3244 So Morgan St. Chicago, Ill
Keletas palyginimu.

1 „Katalikas” yra geriausias lietuviszkas laikrasztls, kuris paduoda iefefcV 
giausias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.

2 „Katalikas” nepriima jokių humbukieriszkų apgarsinimų ir savo elmJtJS 
tojų neapgaudinėja.

3 „Katalikas” yra vienatinis lietuviszkas laikrasztis Amerikoj, turintis savo 
locnas maszinas elektriką varomas.

4 „Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 
lietuviszkas laikrasztis Amerikoj.

5 „Katalikas”—geraslaikrasztis geriems žmonėms.
6 Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata

likas”.
7 Jokis kitas laikrasztis nCra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”.
8 „Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius.
9 „Katalikas” nepažįsta rugonių, bet žengia teisybes keliu.
10 „Katalike” visada talpinasi puikiausios lietuviszkos apysakos.
11 „Katalikaą” yra pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto, 

jams prie laikraszczio duoda dykai knygas.

J. M. TANANEV1CZE,
3244 South florgan St., : : Chicago, III.

•

ĮįliMo” Spalismc i
Spauzdina knygas, 
Konstitucijas, Už- 
kvietimus antvese- 
lijų ir visokius ap
garsinimus- Turi 
savo locnas druka 
vojamas maszinas, 
per ką darbą atlieka 
greitai, puikiai ir 
pigiai. Teipos-gi 
siunezia pinigus į 
visas dalis svieto ir 
parduoda szipkortes 
ant visu Unijų.

I

EXTRA! EXTRA! EXTRA!
ANT PARDAVIMO:

Gera proga del nupirkimo ^bučernės, grocernės 
ir mažo namo už pigę prekę. Šita vieta randasi ant 
Morgan ui. ir yra gerai apgyventa tarp lietuvių, nes 
jau 18 metų kaip tas biznis yra uždėtas. Priežastis 
pardavimo liga. Atsišauki t įKataliko” redakciją.



POLITI

Revolim

Tel. Canal 0628

Lietuviszkas PhoneYards 6499

Jos M. Bartkowiak

/

2 ir

Continental BTd’g893 Milwaukee Ave

8 procentus mokau musų suczodijimo skyriuj.” Baksiu ant landos 
mus bankoj nuo vagių Ir ugnies apsaugoto] tik $2.50 ant metų.

Pinigus paskolinam ant Real Estate už pigiausias cienias.!.,.

Amerikoje. 
In Užmarį.

Pn 
Katalikas 
tokius d

Pirmas Lietuvlszkiis Uraborins
POVILAS MAŽEIKA

3315 Aultiirn Avė.
Por<nin<liui kercezius ant nncrabn, rc-cli- 

in. kriksztihi. ir rimkin r.-iknln. Tcipiritiz 
aika i piiikian-i'W apredali'.s <lcl n.azn vai

ku. Padirbame dailius vainikus snvi-a.kei 
parastai*. Otfwas atdara* diena ir nnkli.

S. R. Fly'nn ■ - 
A. Meeker 

W. J. Rathje

REPREZENTATOR’US
M. Hazinski Cigar Mgt.

ISZ SOUTH BEND, IND- 
Cigarai puikinusį M- R. 10c- ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

PIRMAS DIDELIS TEATRAS 
KEISTUTIS.

Dramatiszka 
Dr-stO Lietuvių 
Giesmininkų pa
rengė teatrą Su- 
batos vakare 10 
d. Vasario 1906 
m. Pulaskio sa
loje, 800 Ashland 
ave., tarpe 18 ir 
17 ui. Sale bus 
atidaryta ant 6 
vai. vakare, Te
atras prasidės 8 
vai. perstatymas 
tragedija Keis
tutis yra gražiau 
sias isz visų lie- 
tuviszkų teatru, 

priderėtų kiekvienam pamatyti: po 
trui balius ir gera muzike, kvieczia 
sus szirdingiauslai.

Komitetas.

DIREKTORIAI
Nelson Morris
J. A. Spoor
C. F. Claussen

PASARGA: Už korespondencijas ir 
qž apgarsinimus „Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Liet. Teatr. Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 S. Morgan St 
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

833-32-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kasierius 5. A. Pilackas 

401 Johnson Str.
Režiszierius Teatro M. Kadžieyskie 

865 W. 17 St

Sanariai dr-stes sz. Stanislovo, kurie 
yra užalmokOja už organa „Kataliką” 
tegul ant ateinanezio mitingo pristato 
paliudijimą, nes kitaip turėsit užmokė
ti antrą dol. j musu dr-stę. ues priėjo 
laikas mokėti už organą.

REVOLIUCIJINIS BALIUS!
Nedelioj, 18 dieną Vasario 1906 Jau

nų Amerikos Lietuvių Pasilinksminimo 
Kliubas laikys savo keturioliktą balių, 
nuo kurio visą pelną paaukaus ant szel- 
pimo revoliucijos Lietuvoje. Balius at
sibus Freiheit Turner salėje 3417—3121 
So Halsted st. Prasidės 5 vai. po pietų. 
Muzike Kieferio. Inženga 25 c. ypatai. 
Kiekvienas lietuvys ir lietuvaite atsi
lankydami ant szio baliaus netik pasi
linksmins bet parems tą szventą koią 
už laisvę. Visus užpraszo.

Kliubas.

K. S, Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.

Gvardija D. L. K. Vytauto 1-inoe 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.

Kaz. Sirusas prez.
■ 833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez. 
919 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Bol. Danilavlczia fin. sekr.
3333 Halsted St.

St. Marcinkevicze, Kasierius.

Dr-stė Szv. Stinlslovo V. K.
Vine. Jasulaitis prez. 

4600 Paulina St.
August Saldokas,

4620 Ashland avė.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland avė. Valandos nuo 
<0 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
ie sonoje vietoje. Reliance 
’Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
hiedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Tel. Y ards 6012
Kaulai kurtu bė 
gi J N ugi pas Fiat 
ra Szliakl nes < esu 
labui isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena 

e
arielka, cigarus niat isz Havanos O 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

9 (Tarpa 3? ui ir 33 pi.)
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DIDELIS BALIUS.
Balius dr-stCsM. Valanczasko 2. V. 

atsibus nedolioje 11 d. Vasario 1906 m. 
prasidės 3 vai. pietą salėje K. Laudan- 
ski 3117—19 S Morgan st. Tikietas 
porai 25 c. (5)

Szirdingai užpraszome visus lietuvius 
ir lietuvaites, senus ir jaunus atsilanky
ti ant mus baliaus, nes bus labai puiki 
muzikė, prie kurios galėsite Dnksmai 
pasiszokti ir ramiai vakarą praleisti. 
Su guodone Komitetas.

Dr-stO sz. Mateuszo apasztalo turts 
savo balių ir iszlaimCjimą auksinio 
laikrodėlio K. Laudanskio salėje 3119 
S. Morgrn st. 26 d. Vasario 1906 m. 
Balius prasidės 6 vai vakare. Todėl už- 
praszom lietuvius ir lietuvaites atsilan
kyti ant baliaus, nes grajis daili muzi
ke, prie kurios galima bus dailei pasi- 
bovyti; tikietas 25 c. porai.

Komitetas.

Lietu visz- 
priegloba 
privalote 
suraižyti

TEMYKIT SANARIAI! 
kos Teatraliszkos Dr-stOs po 
szv. Martino, Chicagos, III. 
kiekvienas sąnarys ir sanarO
aiszkiai ant laiszko savo dienų užgimi 
mo ir metų, kokiam kaime, paviete, pa
rapijos, gubernijos ir vardų tOvo ir mo
tinos.

ANTRAS, 
prisiųsti 
ypatų, 
po jūsų

Privalote kiekvienas 
vardus Ir pravardes tų 
kurie turts aplaikyti 
smerties posmertinę isz

Dr-stOs, teipgi ir adresus tų ypatų, ir 
kogreieziausiai tą suraszą prisiųsti prie 
žemiaus pasiraszusio sekretoriaus.

M. Z. Kadzievskis, sekr.
865 W. 17 st. Chicago, III.

DideLs lietuviszkas- Teatras, pa
rengtas storone Dr-stOs D. L. K. Vy
tauto po vardu „Kart Rusijos su Japo
nija” ir daug kitokių paveikslų bus ro
doma ant elektrikines maszinos, atsibus 
17 d. Vasario 1906 m., prasidės 8 vai. 
vak., salėje Columblja, kerte Pauli
na ir 48 st. Inžanga 25 ir 35 c. ypatai.

Dr-sto Saldžiausios szirdies V. J. tu
rte didelį metinį Balių, kuris atsibus 
nedolioje 11 d. Vasario 1906 m. Freiheit 
Turner salėje, 8417-21 So Halsted st. 
Balins prasidės 5 vai. po pietų ir trauk
sis iki vėlybai nakeziai; inženga 25 c. 
porai.

Taigi užkviecziame visus Chicagos 
lietuvius Ir lietuvaites, senus ir jaunos 
ir isz aplinkiniu miestelių praszom su
sirinkti kuonoskaitlingiausiai ant musų 
baliaus Ir linksmai vakarų praleisti, 
nes ant szio baliaus grajjs puiki lietu 
viszką muzike, prie kurios gales kiek
vienas smagiai pasiszokti ir linksmai 
laikų praleisti. Komitetas. (7)

Dr-stO szv Stanislovo turės savo susirin
kimų nedelioj, 11d.Vasario 1906 m. Imą 
vai. po pietų, bažnytinėje saloje sz. 
Kryžiaus parapijos ant 45 ir Wood st 
Kožnas sąnarys privalo pribūti neatbū
tinai, nes yra daug svarbių reikalų dol 
apsvarstimo.

Su godone Aug. Saldokas.
4620 Ashland avė

DIDELIS BALIUS parengtas S. L. 
Amerikoje 109 kuopos, atsibus subatoje 
17 d Vasario 1906 m. Juozupo Žilio sa
lėje po nnm. 1 West 24th st. Balius 
prasidės 7 vai. vakare. Inženga 15 c.

Szirdingai užpraezom visus lietuvius 
ir lietuvaites atsilankyti ant musu ba
liaus, nes bus puiki muzikė, prie ku
rios galėsite linksmai pasiszokti ir ra
miai vakarą praleisti.

Su godone Komitetas.
NAUJOS MADOS BALIUS!

Dr-ste Apvaizdos Dievo turts savo ba
lių nedelioj 18 d. Vasario, 1906 m. Pu- 
lasklo salėje, 800 So Ashland av. Šule 
bus atidaryta 8 vai Muzike pradės gra- 
jlt 4 vai. po pietų. Užkviecziame visus 
lietuvius ir lietuvaites atsilankyti ant 
musų puikaus baliaus. (7)

Su godone Komitetas.

Guodoiinoms tautiszkonis ir baž
nytinėms Draugystėms isz.dirba:- 
Kariians, Aiuerikotiiszkas 
Weliawns, Szarpas, Juos
tas, Kiikardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalku 
parėdus.
darbas botu priderancziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tauteto, paweskite ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRXJSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

Guodotiniems Kunigams iszdir* 
ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati
kos, Al tas. Stulas irwisus baž
nytinius parėdus. Visokį darba at
lieka arti.tiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-tes, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusu

Tik per 40 (Henn 
visas už 85-00

1. Gyvenimai visų szventų ant kiek
vienos dienos per visus metus. Visos 
6 dalys gražiai apdarytos vienoje kny
goje prekiuoja $4.75

2. Biblija, tai yra visas sz. Rasztas 
Seno ir Naujo Testamento, U48 pusi- 
drūtais apdarais, preke $5.00

3. Pekla arba amžinas pragaras ir 
giesmės apie kanczlas peklos ir apie 
keturis paskutinius daiktus, 500 pusi, 
drūtai apdaryta $1.25

4. Lietuviszkos dainos iss visur su 
rinktos, 496 pusi, Czia telpa apie 400 
dainų. Drūtai apdaryta kasztuoja $2. 
50 iszviso $13.50. Kas visas paims ant 
sykio atiduosiu už $5.00; jeigu nenori 
visus pinigus prisiųsti sykiu, prisiųsk 
$2.00ant užtikrinimo o kitus galcd už
mokėti ant expreso paimdamas knygas

Adresuokite: C. G. Agent
Sta. W. Box 14, Brooklyn, N Y. (3)

Tai rots alutis Chicago Heights pas
LEONA VAITKEVICZIU,
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

(lai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do-

(ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplon-

(kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi.
cago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitOs prie manęs, o asz Jums pa- 
dirbsiu kuogeriausiai.

SUPERB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczlus, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Saliunas ir Pirtis

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena

po numeriu.
4547 S- Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

'Phone Yards 1021.

Dr. 0. (). Heine
DENT1STAS

Ofisas ant kampo 31 ir S, 
Ilalsted SI. Gygena ant Ir
virszaus aptiekos, C1I1CA- >
GO, ILL. y

Trauke dantis be jokio Nk
skaudėjimo, teipgi sudeda 
auksinius, ai ba kokius kas 
nori. Už darbų gvarantuo- $ 
ja.

i RA8HINCKAS.
? Lietuviszkas Fotografistas

-a

Aleksandro Kupsza:—
3318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL

Užlaiko puikų sa- 
liūnų, kuriame ran
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus 

cigarai, smagi vieta del užejimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszkų pirtį, kuri yra puikiai naujai Įtai 
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga
ras, vanos Ir viskas kas prie mazgojlmo- 
si relknlinea. Pirtis del moterų ketver- 
gais, dol vvru netniezioms irsubatomis.

Garsiausias isz visų cieloj Chicago].
Darome visokio gntunko fotografijas.
Maliavojam didelius paveikslus isz mažu.
Darome fotografijas ant laikrodėliu.
Fotografuojant pagrobus namie ir prie bažnyczios 
Užlaikėm visokius romus Ir romelius.
Musu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veseliju fotografijos po 82 ir daugiau tuz. 
Dovanos del jaunųjų dideli paveikslo 
ir viena malevota teipgi dovana del kitu.

J. P. RASHINCKAS,
3213 So. Morgan St., - Chicago, Hi

PINIGbAI!!
Ar nori, kad Tavo pinigai gerai ir 

greitai suvaikszcziotų į krajų? Tai, Bro
lau, siųsk per „Kataliko” redakciją 
o pinigai už 14 dienų bus vietoj ir nei 
vienas centas neprapuls.

baugumas musų brolių papuola į na
gus žydų, žydbernių ir kitų svetimtau- 
czių, kurie taukiausiai subankrutija, na 
ir žmonių pinigai tokiu budu prapuola. 
Juk jau vienas žydas davė labai gerą pa
veikslą del lietuvių, kurs ne vieno nune- 
sze sunkiai uždirbtus centus. Ne vienas 
lietuvis verkO savo sunkiai vi.?irbtų 
centų! Argai neteisybe'.'

Teip, Broliai Lietuviai, vieninteliai 
tik galite pinigus siųst per .Kataliko’ 
redakciją, o ta-la galite drąsiai tikėt, 
jog Jus pinigai neprapuls, bet nueis į 
paskirtą vietą į 14 dienų.

Norėdami užbėgti toms visoms ne
laimėms ir nuo žydų bankinių apsaugo
ti. įsteigėme Didžiausią, Teisingiausią 
Lietuviszką Offisą siuntimo pinigų. Tai
gi „Kataliko” redakcija yra geriausiai 
įtaisyta už visas kitas lietuviszkas re 
dakcijas, nes turi savo locnas guzu va 
romas maszimis dideles ir mažus, inži- 
nus, didelę spaustuvę, puikus offisas, 
didele krautuve knygų, vertes kelesde- 
szimt tnkstanezių dolerių, Teipgi tun 
geru mūriniu du namu ant geros vie
tos, nes nuo lietuviszkos bažnyczios ma
tyt vertos $12.000 (dvylikos tukstanezių 
dolerių) ir be jokios skolos. „Katali
kas'', tai yra didžiausias Bankinis 
Kantovas, isz kurio plaukia szimtal 
tukstanezių pinigų į krajų. Norėda
mas pinigus siųsti ar su kitokiais reika
lais, visada adresuok ant vardo „Kata
liko" Iszleistojo szitelp:

J. M. Tananevicze,
3244 So. Morgan St., Chicago, ill.

t) Raszirnt laiszką j „Kataliko’’re
dakciją visada paraižyk aiszkiai savu 
vardą, pravardę ir adresą.

2) Jeigu uot'i permainyti savo ai- 
resą, visada paduok savo seną j a'lreoa., 
o pasK'ii naują. Jeigu pats ue uu-kl 
<eral raszyti, tai adresą duok kitam pa- 
raszytl. Teipgi, jeigu nežinai kaip toj 
'įlyczia. vadinasi, tai pažiūrėk gerai aut 
dktarnos, o tąsyk paraszrk adresą.

3) Pinigus į „Kataliko” iedakciji| 
gali siųst registruotoj gromatoj. arba 
iszpirk ..Money Orderį” ir šių k prastoj 
gromatoj. Iszpirkęs „Money Ordeij" 
ne laikyk pas save, tik tą didesnę mėlyną 
koreziukę prisiųsk į redakciją prastoj 
gromatoj, o baltą mažą pasilaikyk pas 
save.

4) Siuncziant mažiaus kaip vieną 
dolerį, gali pris.ųst paežio markOmi'. 
bet jeigu siųsi daugiau >-egu dolerį anr 
dauginus, tai siųsk piuįgus per „Money 
Orderį”. Siuncziaut markes, reikia ne- 
suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu
liptu, nes sulipusius markes ueprnu Si
me už pinigus.

6) Raszaot j „Kataliko" redakciją 
korespondenciją, vis.da reikia apraszyn 
gryną teisybę ir padėti savo tikrą vardą 
ii pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos lietaipįsiine Į Inikrasztį.

G) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo na 
skaitytojų jokių korespondencijų h> 
talpįsime.

Meldžiame godotinų raszojų gerai 
tjiuyti ant paduotų augszcztau pam'n?- 
tų pasargų, kadangi tokiu budu paleh- 
,gvysite must) darbą prie atsakinėjimu 
luiszkų ir Jus patys greirziąus gausite 
atsakymą.

..Kataliko” Iszleistnvė

Iszei

Užsiraszar 
, siųsti. P

JO
0244 SO.

<1

Marcinkevicze

Lietuviszkas Fotografistas 
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regejei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal
tos be jokių szeszClių? Dvylika metų 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dar 
no regėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtą fotografijų 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. Isz 
senų, mažų fotografijų maliavoja dide
lius ant drobes, nuima fotografijų na- 
baszninkų name -ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių rėmų didelių ir mažų. 
Nepamirszklte jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

(Netoli Apvclzdos Dievo Bažnyczios).

Teinikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimiera? 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., anl 
Town of Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužinirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

K. Kodis ir J. Chapas 
Užlaikom visokius skanius gOry- 
mus ir gerus cigarus. Kuris atsi
lanko 1 musų 1IOTELI tas buna 
kogražiause priimtas pas Kodi 
ir Chapa.
8824 Sa. Halsted St. Chicago.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI FAS

Juozap. Ridikevyczitį.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
nžkandžei, nepamrszkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Co1-' ir kampo 33 uly- 
czios

ir Milaszevicze
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie
to greitai ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greicziaus'ų laivų, nnrd'ioda- 
me „Money Orderius” ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farnias, lotus, i;- namus 
apsaugojame forniezius ir budiukus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Avė. prie 
47-tos nl, Peoples Trust & Savings 
Bank builtllnge.

UZPRASZO ATSILANKYTI

Iii nauja kareziama pas 
J ŽILI 1 W. 24 St.

Jis yra didelis pijokas, inojes in saliunn, 
jeigu nematysi, tai pažiūrėk už baro, o 
rasi iszvirtusi, tai pasikelk o jis padės 
gert. Teipgi turi puike sale del mitin
gu, balių ir tt. Kas kartų pas mane at
silankys, kitur jau neis.

Liel^isikas Graborius
Ant Town of Lake

vv
679 Milwaukee Avenue. Chicago, 111. <. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota 

DVIEM MEDALIAIS ant 
Koscluszkos Parodos už ru- 
pesllnga, teisinga ir artis- 
tiszkn iszdirblina.

i

poiszkhsavsuwa

1891

KARUNU, SZARPU. KU 
KARDU, ROŽĖTU, BERLU, 
MARSZALKI.VU LAZDŲ irti

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoins Draugystėms, kąd asz dirbu visus augszoziaus paminėtus 
daigtus Plgiaitscl, lot ingiatisei ir geriąusei, ues per 30metų užsiimda- 
ma iszdirbimais įgijau geriaųsę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau netru kiti fabrikai.

Ernst Tmiii Bravoro Aks
f 

-

» 
b

| Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.^-

Yra geriausias ir sveikiausias alus gertivisiems žmonėms. Malt Ton’c 
Saazer, Tos. Esportas, Bavariszkas ir Bohemiszkas parsiduoda kiekviena
me galiūne, I uteliiu se. Baczkomis turime tokiu pat gatuuko alų ir norė
dami užsidėti naują saliunų, arba turėdami prastą alų ir norėdami perinai-'' 
nyri ant gero kuris visiems liktu gerti, kreipkitOs į bravoro ofisą 9 vai. ry ■ 
to, o asz patarnausiu savo tautiecziams kuogeriausiai ir paiupinsiu viski! 
kas tik reikalinga. Isz kitų miestų tautiecziai kreipkitOs per telefopą ai 
ba rasztą , o asz dastatyslu alaus kiek tik reikės, arba pats nuvyksiu, ap 
žiuiOti kas tuose dalykuose yra reikalinga.

Su szirdingais velijimais savo tautiecziams,
Lietuviszkas Agentas, Joseph J. Krasowski

Ernst Tosetti Brewing Co,
40-th & Butler Sts., - - CHICAGO, ILL

TEL. YARDS 666
Gyveninio Adresas: 8148 So. Auburn Avenue, Chicago^ Ill.

CHARLES AKENS.
APTIEKOR1US.

3400 8. Ilalsted st. ir cor. 34 ulyezios.
Rece tus iszpildo kuogerlausei ar die 

uos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
;<zaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarų pąszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veseliju, pagrabų, kriksztynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalų. kreipkitOs 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

Tčuiykit Lietuviai!
O
O

Uždėjau perstaty
mus (teatrus) gy
vuose paveiksluose 
su pagelba elektri
kus. Mes perstato- 
me ant pareikalavi
mo Drangyszczių,

parapijų salėse ir vasariniuose daržuose, 
taigi guodotini kunigai, arba draugys
tes, norėdami dasižinoti apie artesnes in
formacijas teiksis atsiszaukti ant adreso

J. MOCKUS
129 String S., • CHICAGO.

KAZ. LAUDANSKIS,

3119-21-28 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gCrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gBrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

*
Telefonas 7628 Yabds.

DR. J. KULIS,
LIETUVIU

... CHIRURGAS IR GYDYTOJAS ...
Gydo visokias linas moterų, vaiku ir vyru. 
Turiuira praktika ir gydo pasekmingai 
visokiu* limpnnczla*. uzsisenejusjas ir 
paslaptingas ligas,
3255 So, Kalstei Chicago, m

A. V. Mihiszeviczieiiė, 
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

dailiausių
Velionui 

cialnai.
1818 W. 47.Hi St.

madų, už žemiausių prekę, 
del veseliju Ir žolavoe spe

CHICAGO.

Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik k&a nori. Ypacz mes del 
savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atuilankys, tas jau 
visada | asmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbų 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Avė. - • Chicago, III.

MAKJA D0WIATT

LIETUVIU DAKTARAS,
Kauno gubernijos Sziuojių pavieto.

Telephone Yards 08(13

4600 S. Paulina St. Chicago, 
užlaiko

į Pinncs Kliasos Salim *
. SzaHas Alus, gardi Ar olka ir \ 
f kvepianti cygarai. Smagi vieta * į
4 <101 smagaus žmogaus. Szvicsi i 
j didele Sale dėl mitingų, veseliju \ 
r Ir visokių pasilinksminimų. AL f 
i vlkę žmonės isz hitų miestų gali i 

gauti visada malonu prieniihia* . j

723 W. LS-th Street.
Nuo 8-tos iki lO-tosryto 
Nuo 7-tos iki 9-tos vakare

Neddioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Can a l 
Telefonuoti gulima . ? 

iszkiekvienos 
aptiekus.

Dr. A. Pietrzykowski
538 Milwaukee Ave., kerte Center are. CHICAGO-

Gydo visokias ski.ros ligas. | uslCs ligas, teipgi visokias sekret- 
mis ligas. Exuminnoja akis ir nusis/O teipgi prirenka akuliortis.

.ZfSlxk Olfiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vai. vakare, 
Nedaliomis nno 9 iki 3 po pietų.

KAPITOLAS $200,000.00 <
Peoples Trust and Savings Bank,

47-th St. & Ashland Ave., — Chicago, 111

Siberi

Ant Sibt 
' kebo vieš 

Visi Mand: 
kareiviai ii 
dėjo kelti 
su jų dėme 
siskubina. 
vič iš Petei 
mobilizacij 

'■ jo urėdninl 
dėstė, VIa 
baisus kari

- maištai. Iš

t. vič neteko 
s.mas, kokiu
■ ryti senovi 
. bauždamas 
-nukaitino

■,r: dininkns,

nę gabenti 
. tarp jų visi 
. streikai, pr 

kų persekk

■ Grįžtanti 
kareiviai n: 
valgio gan 
40 dienu.
šiai pinigui 
po tam leii 
jokios kap 
kol iškas v; 
nomas. To 

■ prie gelžke 
truki ir ein 
plėšti. Iš 
sekdavosi, 
kas visur ii 
maištus da

' Jenerbla 
rumeue eit 
Rygos, stin 

■revoliiicioti 
jau užėmė

• ir laukia 
Orlov geidi 
iš visų pusi 
liucionierir 
tas nusiseki

Tuomtai

Tel. Yards 1138

hm

Pirmutine Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKaUCKO
4551) Hermitage Ave. ant TownolLake 
Musų diibtuvele iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. Praszom 
savų paremti.

Juozupas Kavarskis
SAVINIKAS

Direktoriai Orkestru
h- mokytiniai Muzikes ant 
visokių instrumentų: con- 
certinų, fartapijonų ir tt.

TEODORAS MACEY1CZ 
4422 S. Wood St.

Telephone Yards 6763.

JOXAS PHILLIPS
1167 S. Irving Ave. Tel. Canal 6565.

Kampus 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Telpg’ 
szaukiam visokius daktarus per telepo
nų ant pareikalavimo.

PIRMOS KL1ASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill. 

Telephone Yards 7203.
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del įhitingų, veseliju Ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus uakvinę ir 
visame teisinga rodą.

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M, 1)
Medicinos Dautaras.

Gydo vlsokes Ilgas, turi gerlauaę prak
tiką ligose moterų, vaikų chronfszkosF 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po b vau

Teipog! daro operacijas (r turi geriau* 
se pasekme

Frank Kallwach.
APHEKORIUH.

8121 S. Morgan st. Chicago,
Iszpildo visokius receptus kogeriausei, 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnio 
kas vlsadbs randasi aptlekoje.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslų alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolljos. Telp-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmlrszkite, ateikite pažiurtt.

J KUSZLEIKO.
5458 Paulina str, Cor 46 str.

nes tenai c 
nėra.

Liepojuį 
.pagal sud< 
šaudė 13 
Htur šaud 
sūdo.

Iš

Iš tenai 
geidžios ži; 
komendan 
tamov, pri 
čenko su 
korpusu t 
vtdiucioir 
griauti. 
Miščenko; 
miesto V] 
jams pro! 
ko, kad ) 
kinti rev 
bausti ka 
dtiro bli 
voliucioi 
mov įsai 
jen. Mist 
Jeigu gy 
sitikės t 
atsakys ] 
čėnko sk 
otiierių o

EH’ U Morgan St. C//, 
° „

b Pardžii)
’ . i.

kož-
užlaiko szalta ai u, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
1193 S. Oakley are, ir 1191 Western avė.

VISI VYRAI

< Morgan St. C7/r/.

užlaiko szaltąalių 
!arielką ir kvepenczius cig;ll.(ls' 

. priegtani genis žmogus ir j 
J „J grąžei pnnna.

Dr. S* L. FKIDUSS
Buvęs naminis liekorius Cook pavieto 
ligonbuezio.

1909 W. 47th ui. 
arti Wood St.CHICAGO, ILL. 
ADYNOS: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 
5 iki 7 vak. Nedelioj. 1 iki 3 po piet. 
TELEFONAS YARDS401

KAZ. VAICZ1UNAS, 
— UŽLAIKO — 

labai puikų saliuna.
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

Gramatika 
ANGLIŠKOS KALBOS 

su isztarimu kiekvieno žodžio lietuvisz- 
kui — sekaneziai: snow (sno), sniegas, 
know (no), žinoti, leaf (lyf). lapas, ir t. t 
Knyga apdarys, 174 puslapiai su pri- 
siuntimu 81.25. Pinigus yra geriau
siai siuntimu per „Postai Money Order” 
ant szio adreso:

P. Mikolaiii is,
Box 15, Station D., New York.

Pirmos kliasos Hotelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, lietuviszki 
geriausi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailesit.

Ant. Ežorskis,
1535 Hermitage Ave., Chicago, Ill.

Telephone 8SS Yards.

Dr. C. P. G i oral towski.
Gydo visokias moteriszkas, vnikiszkas 
ir vyriszkas Ilgas.

Valandos: Iki W ryto nno 12 iki 1:30 po plet.
Nuo 6 iki 7:30 vakare. Nopamirszkit adresa

8156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Ona Miller,
Vienintele egąnniinavota lietuvisska 
aknszerka Chlcagoje. Jau i6 metų 
praktlkavoja szitamo sunkiame amate 
ir isz tnkstanezių kostnmerkų nėra vie
nos neužganėdintos; givena
184 W. 18th ullče. Telef. Canal 484.

Law Office

James A. Brady,
1210 Ashland Bloch,

N. E. kamp. Randolph ir Clark ulyeziu 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 

Mes iszvarome kuogeriausiai p'.ovas 
krimiualiszkas ir clviliszkuosa atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal-, 
has popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzamlnavojam abstractus už labai 
mažų panaeradyjlmų.

Telephone Central 3287.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski,.
Dydisis Offisas; Columbus Memorial Building, Room 1612 

pour. iO3 State St.', kampas Waslrngton.’
Valandos- nuo ’<• iki 12 priesz plet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas- 724 VV. 18th St.. Valandos: nuo 2 ik; 4 ir nuo 7 iki 9 
po plet., Telefonas Canal 78,

Klojikas „Chicago Clinical School '. 819 W. Harrison St, prieszais Pavie
tuva lis'onbuti, Utaniiukais ir Petnteziezioms. u-ju 9 val. isz ry.o.,.

CHAS STEIN, Mgr. Telefonas Canal 314

IHonarGf] Bravoras,
1092-1118 W. 21 ulyčia, - - Chicago

Išdirbėję! alaus, bonkose ir bačkose, kaip tai 

STANDARD, EXPORT,
MALVAZ, BULL FROG.

Į^F’Turim lietuviškus Agentus ir vežėjus.“^
E. L JACOBSON, Agt.

LIETUVISZKAS DAKTARAS

Telephone 981 Monroe. Pąkajus No. 5

1

Krasr 
nauja re 
vo Pete 
kąlų mil 
iš Jokie 
ko jelej 
reyolinci 
nai juifė 

Ježiukeli


